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166 cm  *1.10,2a $ 1.547.988 USD

OPSTALDET HOS:
Stutteri Shadow · v/Niels Jørgen Jensen
Gønderupgårdvej 239 // 9760 Vrå
Mobil: 2087 0215 · E-mail: stutterishadow@hotmail.com
www.stutteri-shadow.dk

KAN OGSÅ BOOKES HOS:
Hovhedegaard Hestecenter · v/ Jeanette & Kaj Jensen
Storhøjvej 3, Guldbæk // 9530 Støvring
Mobil: 6175 3668 · E-mail: mail@hovhedegaard.dk
www.hovhedegaard.dk

H A M B L E T O N I A N - V I N D E R E N
BROAD BAHN STÅR NU I DANMARK!

Vurderet til HØJ AVLSVÆRDI (79 point) af den svenske avlskommission.
UDVALGTE AFKOM:
DIZZY BROAD (US) - 1.11,0a - 1.548.772 SEK
FLO JO KEEPER (S) - 1.11,8a - 965.500 SEK
BASIC INSTINCT (S) - 1.11,6a - 502.254 NOK
AUTOBAHN (S) - 1.11,9a - 443.700 SEK
COMPLETE (DK) - 1.13,9 - 177.700 DKK - Blandt de bedste i C-årgangen i Danmark
DELIVERY BOY (DK) - Uofficiel banerekord i sit prøveløb som 2-års med 1.18,7/2180m
STARO LIBERTY (S) - 4 sejre i blot 7 starter

V. BROADWAY HALL (US)
1.12,6a - $ 615.949
- 9 sejre i 9 starter

AF MADONARAIL (US)
1.12,8a - $ 84.564

CONWAY HALL (CA)
1.10,7a - $ 818.884
- vinder af Orsi Mangelli

B.COR. TAMGO (CA)
1.12,2a - $ 24.567

DONERAIL (US)
1.11,2a - $ 782.975
- vinder af Peter Haughton Memorial

WORLDLY WOMAN (US)
1.11,2a - $ 459.543
- vinder af Hambletonian Oaks

GARLAND LOBELL (US)

AMOUR ANGUS (CA)

A GO GO LAUXMONT (US)

B.COR TAMARA (CA)

VALLEY VICTORY (US)

BEDELL (US)

SPEEDY SOMOLLI (US)

ITALIAN CUT (US)

PRIS:
0 + 19.500 kr.

+ moms
Inseminerings-

omkostning til dyrlæge:

2.000 kr. + moms

KÅRET SOM ÅRETS
3-ÅRIGE HINGST 2011 I USA



LEDER

Overskriften kunne bringe tankerne tilbage til december og klassikeren ”Peters Jul”, 
men det handler nu om sommerens store trav- og galopløb. Jeg glæder mig vildt meget 
til at komme rundt på de danske væddeløbsbaner i år, hvor der venter store oplevelser.

På dette tidspunkt har vi fået alle de danske væddeløbsbaner i gang, og alle er i fuld 
drift. Fast Track-udsendelserne kører de fleste steder uden problemer, og situationer 
som på Jydsk Væddeløbsbane mandag 16. april, hvor forbindelsen røg, skal vi for alt i 
verden IKKE have flere af. De nødvendige forholdsregler ér taget.

2018 er et procesår mht. spillet
Det er meget ”early stage” med hensyn til spillet, og vi har hele tiden vidst, at 2018 var 
et ”procesår” eller et ”transportår”. Flere udbydere kommer naturligvis til senere, og 
presset stiger betydeligt, når spillemarkedet i Sverige bliver liberaliseret pr. 1. januar 
2019.

Der bliver selvsagt større fokus på spil på heste i hele Skandinavien, og jeg vil tro, at vi 
skal cirka tre år frem for at vi kan vurdere den konkrete effekt. Men jeg er vældig tilfreds 
med omsætningsfremgangen i første kvartal. Totalomsætningen er steget 25%, og der 
er også fremgang på banespillet med 11%. Dertil skal lægges omsætningen på Bet25.dk.

Fast Track baneprogrammerne er lanceret på alle baner undtagen Lunden og Klam-
penborg, og er blevet taget rigtig godt imod. Det er Dansk Hestevæddeløbs opgave at 
facilitere spiludbyderne med så brugbar og lettilgængelig information som muligt, og vi 
arbejder pt. med at skabe et online Fast Track univers.

Internationalt spil til alle løbsdage
I 2018 når vi i mål med at have internationalt spil på ALLE danske løbsdage, altså også 
Bornholm. Det startede i det små for mange år siden med internationalt spil på 10% af  
løbene, og man må bare erkende, at spillerne vil have store puljer at skyde efter – og det 
bliver uinteressant for storspillerne, hvis 500V på en hest kan ændre oddset markant. 

Nu er det heldigvis slut med løbsdage med en totalomsætning på 250.000 kr., og 
selv om det kræver lidt tilvænning, at visse hverdagsløbsdage starter kl. 17.00 – og der 
i skrivende stund er lidt samarbejdsproblemer mellem Sverige og Norge – så lander vi 
sikkert på benene igen.

I den kommende tid vil Dansk Hestevæddeløb begynde at kigge på det meget store in-
vesteringsefterslæb vi har på banerne. Qua det tætte samarbejde med Sverige, så bliver 
der stillet store krav til vores væddeløbsbaner. Krav som højner kvaliteten og øger både 
troværdigheden, sikkerheden og dyrevelfærden.   

Med ønske om en god storløbssæson!

Vi glæder os i denne tid…

Henrik Friis

Direktør,

Dansk Hestevæddeløb

Jeg glæder
mig vildt meget til
at komme rundt 
på de danske 
væddeløbsbaner 
i år, hvor der
venter store
oplevelser
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Spændende historier,
sportslige opdateringer
og aktuelle artikler
– rigtig god læselyst

Jesper Elbæk, redaktør
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VÆR PÅ FORKANT MED HESTENS HELBRED
SAA testen afslører systeminflammation
hos heste før andre kliniske tegn er synlige.

Jeg vil have 100% styr på mine heste, og gennem 
hyppige prøver kan jeg altid starte mine heste med 
god samvittighed. For mig er SAA tests essentielt 
forebyggende for hestenes sundhed.
Per Nordström

SE WWW.LIFETEST.DK ELLER RING PÅ 93 94 19 87
FOR MERE INFORMATION 



Åbent Hus-arrangementet på Hovhedegård var også godt besøgt i år,
men det kolde vejr gjorde ikke opgaven lettere for Jeanette & Kaj Jensen,
som dog igen i år scorede topkarakter

HOVHEDEGÅRD 
VAR INGEN
FORÅRSBEBUDER

AVL · ÅBENT HUS PÅ HOVHEDEGÅRD 
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AVL · ÅBENT HUS PÅ HOVHEDEGÅRD 

1. Great Challenger, “Kongen af Hovhedegård”.

2. Kongen af Hovhedegård hedder Great Challenger, og han 
nappede et stensikkert avlschampionat i 2017, hvor især heste 
som Bikini, C D, Cuba Libre Ice og Amazing Dynamite tjente 
gode penge. 

3. Viking Kronos-sønnen Yield Boko skal i gang med sin tredje 
sæson i Danmark som avlshingst. Scorede meget højt til DTC’s 
Hingstefremstilling i 2016 og fik tilført 26 hopper i 2017.

4. Gigant Neo vandt Prix d’Amerique i 2006, har tjent 20 mio. s.kr., 
og er klar til sin anden bedækningssæson i Danmark på Hovhe-
degård. Fik 16 hopper i 2017.

5. From Above U S har rekord 1.09,8 og fik i 2017 tilført 24 hop-
per. Fik seks stjerner i den amerikanske avlsbog. Rabatordning 
ved flere hopper.

6. Standout skal i gang med sin første avlssæson i Danmark. 
Vandt E3-finalen på Gävle i 1.10,9 og scorede flotte 74 point til 
DTC’s Hingstefremstilling i 2017.

1

2

4

3

5
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Tekst og foto: Jesper Elbæk

Der manglede ikke noget for de 250-300 
gæster, der kiggede forbi Hovhedegård 
Hestecenter i Guldbæk ved Støvring i 
Nordjylland. Avlshingstene blev fremvist i 
topskik, der var arrangeret køreture i tan-
demsulkyer for gæsterne og mørbraden 
var lige så god, som den plejer – også selv 
om den i år måtte indtages inden døre.

Siger man Kaj Jensen og Åbent Hus på 
Hovhedegård, så siger man også ameri-
kansk lotteri. Igen i år havde Jensen samlet 
et væld af  flotte præmier, og man skulle 
ikke ret lang ned ad præmielisten, før lom-
meregneren sagde 70.000 kr. i gevinster. 

Som noget nyt på Hovhedegård blev der tilbudt køreture i tandemsulkyer, og det benyttede rigtig mange sig af. Her er den en måske kom-
mende licenstager – Karina Henriksen – som får en køretur med det unge talent Casper M. Nielsen.

Og publikum blev der vanen tro til den 
bitre ende for at se, om der var gevinst på 
deres lotterisedler.

Dertil skal regnes foredrag af  Jonas 
Koch Nørgaard fra Højgård Hesteklinik 
samt svømning med anpartshesten C D, 
som regnes som en af  favoritterne til sej-
ren i Dansk Hoppe Derby senere på året. 

Stort og stærkt hold hingste
præsenteret
Men det er jo hingstene det primært hand-
ler om til et stort anlagt Åbent Hus-ar-
rangement på en af  landets største – den 
største? – hingstestationer, som til dagligt 
huser avlshingstene Great Challenger, 

Yield Boko, Gigant Neo, From Above U 
S og Standout. 

Fremvist blev endvidere Broad Bahn 
og Magic Technique, som er opstaldet på 
Stutteri Shadow i Vrå. Disse to hingste 
omtales mere uddybende i artiklen med 
Åbent Hus på Stutteri Shadow andetsteds 
i dette magasin.

Væddeløbsbladet var naturligvis på 
plads med et kamera, og i stedet for at 
skrive en masse flere ord om selve arran-
gementet på Hovhedegård Hestecenter, 
så bruger vi pladsen på at vise hingstene. 
Priser og betingelser kan ses på hovhede-
gaard.dk og stutteri-shadow.dk. God for-
nøjelse.  
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TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Det var reelt set Lunden,
der styrede løjerne
– og der var ingen,
der greb ind fra centralt
hold, da Skovb
 havde problemer
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Hvor blev de af...
Portræt af Verner Femhøj. Tidligere bestyrelsesformand i Skive

og mangeårig direktør på Skovbo Trav

VERNER FEMHØJ
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TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Tekst: Henrik Berg

Foto: Jesper Elbæk

Verner Femhøj – som i dag er 81 år – tæn-
ker tilbage på de dramatiske dage i sep-
tember 1991, hvor krisen i A.T. Skovbo 
Travselskab eskalerede nærmest fra dag 
til dag. 

– Det første års tid eller to efter kon-
kursen, var et mareridt, indleder Verner 
Femhøj. 

Det hele kulminerede mandag den 23. 
september, hvor travselskabet måtte indgi-
ve konkursbegæring. Men hvad var egent-
lig årsagen til, at det gik så galt for den 
midtsjællandske bane, som på daværende 
tidspunkt var landets næststørste vædde-
løbsbane med en årlig omsætning på 65 
millioner kroner?

– Der var selvfølgelig flere faktorer, der 
spillede ind, men Dansk Travsports Cen-
tralforbund (DTC) med direktør Carl An-
dersen i spidsen var kraftigt medvirkende 

til, at det gik som det gjorde, siger Verner 
Femhøj.

– Vi var kommet til at skylde DTC en 
del penge. Tidligere havde vi betalt vores 
kontingent hver uge, men så fandt jeg ud 
af, at det gjorde de andre baner ikke. Vi 
var faktisk tidligere den bane, der skyld-
te færrest penge, men når de andre baner 

kunne trække kreditten så længe, så kunne 
vi også, mente jeg. 

– Det var DTC imidlertid ikke enig i og 
samtidig fik DTC påvirket Dantoto, som 
pludselig tilbageholdt vores ugentlige pro-
vision, og i stedet sendte pengene til DTC. 

– Vi havde altid udbetalt penge til træ-
nere og hesteejere den 20. i hver måned, 
men det kunne vi pludselig ikke, fordi 
Dantoto holdt alle vores penge tilbage, 
og dermed fjernede hele vores eksistens-
grundlag. 

– Man begyndte at tale om at erklæ-
re Skovbo Travbane konkurs, og derfor 
ringede jeg til DTC’s formand, Peter Fa-
ber-Rod, og sagde: ”Hør nu her, du er 
advokat, du burde kende konkursloven. 
Ifølge konkursloven er en direktør for et 
konkursramt firma, forpligtet til at oply-
se over for kurator hvad der er sket inden 
for de sidste otte uger, og den slags med, 
at Dantoto holdt vores provision tilbage, 
kan jeg jo ikke holde skjult”. Men det var 

Når man har været
direktør for et

foretagende, der er
gået konkurs, 

så er der ikke mange,
der vil ansætte én

 

eventilunden.dk

Præsenteres i samarbejde med

SE MERE PÅ WWW.EVENTILUNDEN.DK

Entre kr. 100,-

VIND

20
MILLIONER

I V75

BROLINE 
COPENHAGEN CUP

FÅ EN FANTASTISK DAG I LUNDEN
SØNDAG D. 13 MAJ KL. 11.00
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TEMA: HVOR BLEV DE AF?

han bare ligeglad med, fortæller Verner 
Femhøj. 

DTC svigtede
Efterfølgende kom DTC i øvrigt til at be-
tale pengene tilbage til konkursboet, hvor 
de gik til advokatomkostninger. 

– Det kunne jo være undgået, hvis de 
i stedet havde betalt pengene til os, så de 
var kommet hesteejerne til gode, men så-
dan gik det altså ikke, siger Verner Fem-
høj.

– Derudover satte DTC også en annon-
ce i Travkalenderen omkring årgangslø-
bene på Skovbo, hvoraf  det fremgik, at 
hesteejerne fremover skulle indbetale for-
feits til en spærret konto i DTC, frem for 
direkte til Skovbo. Derved mistede vi også 
en del penge, idet pengene normalt indgik 
i den daglige drift. 

– Det spillede endelig også ind, at vi 
havde nogle ret dårlige betalere blandt he-
steejerne. Vi udbetalte stadig til trænerne 
hver den 20. i måneden, selv om vi ikke 
havde fået penge fra hesteejerne, og det 
trak naturligvis også på vores likviditet. 
Det var selvfølgelig vores egen skyld, men 
som en af  trænerne dengang sagde om 

en hesteejer, der skyldte 150.000 kroner: 
”Jeg ved det er et stort problem, men hvis 
I nedlægger startforbud på hans heste, får 
I helt sikkert aldrig en krone” – og det 
havde han givetvis ret i, lyder det fra den 
sidste direktør på Skovbo Travbane. 

– Jeg siger ikke, at Carl Andersen skal 
have hele skylden, men han modarbej-
dede også Skovbo, da han var direktør 
på Lunden, og det blev i hvert fald ikke 
bedre, da han sidst i 1980’erne blev di-
rektør i DTC, hvor han var direktør, da 
Skovbo lukkede. DTC havde efter min 
mening, i hvert fald indtil da, aldrig fun-
geret helt efter hensigten. Det hed ganske 
vist Centralforbundet, men det var reelt 
set Lunden, der styrede løjerne – og der 
var ingen, der greb ind fra centralt hold, 
da Skovbo havde problemer. 

Kompensation og oprejsning
Verner Femhøj understreger, at han på 
ingen måde er en bitter mand, selv om be-
givenhederne stadig sidder på nethinden 
mere end 25 år efter. 

– Jeg følte mig ikke personlig ansvarlig 
for dét, der var sket. Det var jo en besty-
relsesbeslutning at bygge, men det var 

selvfølgelig ikke sjovt pludselig at stå uden 
arbejde, siger Verner Femhøj.

– Der gik alle mulige rygter om, hvor 
dårligt Skovbo var administreret, og at 
det var bestyrelsens og direktionens uan-
svarlighed, der var skyld i konkursen. 
Opdrætterforeningen fik bagefter foreta-
get en advokatundersøgelse for at belyse 
forløbet. Den frikendte Skovbos ledelse, 
og anerkendte, at der havde været en for-
svarlig administration, og at man havde 
gjort alt, hvad man kunne for at redde 
stumperne.

– I første omgang fik jeg at vide, at jeg 
ikke var omfattet af  Lønmodtagernes 
Garantifond, så jeg fik ingen løn, og både 
vores dejlige villa i Solrød Strand og som-
merhuset i Jersie røg på tvangsauktion. 
Jeg fik ikke en disse ud af  det. 

– Jeg syntes imidlertid ikke, at det kun-
ne være rigtigt, og jeg kendte en god ad-
vokat, der fik rejst en retssag, og fik dem 
overbevist om, at der var forkert. Jeg fik 
min kompensation og oprejsning, men 
det var en svær tid. 

– Ydermere var det nærmest umuligt 
at finde nyt arbejde. Når man har været 
direktør for et foretagende, der er gået 

Skovbo 1980. Cæsar U S og Lena Hansen efter sejren i ”Tømrermester Frederik Jensens Ærespræmie”. Frederik Jensen ses yderst til højre, 
mens Verner Femhøj (t.v.) er på vej til ”vindercirklen” med opsmøgede ærmer. Foto: Kaj Lagoni
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Jeg har intet haft
med travsporten at gøre, 

siden jeg stoppede på 
Skovbo i 1991, og følger 

kun meget lidt med i
travsporten i dag

konkurs, så er der ikke mange, der vil an-
sætte én. Ligegyldig hvor dygtig man end 
er, lyder det fra Verner Femhøj.

Aldrig mere trav
Og dog. Verner Femhøj var allerede 
et kendt ansigt i travsporten, da han i 
august 1976 satte sig i direktørstolen på 
Skovbo. Han havde således i fire år været 
bestyrelsesformand i Skive, men interes-
sen for travsporten blev vakt allerede i 
begyndelsen af  1960’erne. 

– Første gang jeg var til trav, var da den 
gamle Skive-bane åbnede i 1948. Vi boe-
de dengang i Højslev lige uden for Skive, 
og jeg cyklede selv derud. Men der var 
så mange mennesker, at jeg lovede mig 
selv, at det var både første og eneste gang, 
jeg havde været til trav, erindrer Verner 
Femhøj, som dog ikke holdt sit løfte i ret 
mange år.

– Jeg har altid været ”fodboldidiot” og 
spillede på førsteholdet i både Holstebro 
og Horsens. Engang hvor vi var på Sjæl-
land til kamp, skulle dem jeg boede hos, 
til trav på Amager Travbane og de fore-

slog, at jeg tog med. Det gjorde jeg, og så 
blev jeg helt bidt af  det. 

– På et tidspunkt omkring 1970-71 
havde jeg en kammerat, som hed Ernst 
Trillingsgaard (tidligere mangeårig di-
rektør for Holstebro Hallen og Aalborg 
Kongres & Kulturcenter samt kunstne-
risk konsulent for Cirkusrevyen siden 
1985, red.), som jeg tog med til travløb i 

Skive engang. Jeg havde dengang en hest, 
Nita Valentine. Hun vandt en del løb, så 
jeg måtte have en hest mere – det blev 
Onaj Moore, som jeg købte sammen med 
Trillingsgaard, og den vandt også mange 
løb, så vi kunne næsten ikke få armene 
ned.

– Men vi var jo samtidig meget uer-
farne på det tidspunkt, og det blev selv-
følgelig ikke ved med at gå godt. Det gik 
faktisk ad helvede til, men vi fik da efter-
hånden skilt os af  med de fleste heste, 
griner Verner Femhøj. 

Restauratør i Skive
Verner Femhøj var i mange år beskæftiget 
inden for branchen med autoreservedele. 
Han var blandt andet ansat hos Mercedes 
i Holstebro i et par år, og fik siden sin egen 
forretning, som han drev i mange år. 

– Jeg solgte forretningen i november 
1971, og flyttede til Skive i april 1972, 
hvor jeg overtog forpagtningen af  Skive 
Travs restaurant, siger Verner Femhøj, 
som på det tidspunkt allerede var blevet 
valgt ind i bestyrelsen på Skive Trav og i 

Følg os på
facebook.com/
horsecarehimmerland
eller besøg
horsecarehimmerland.dk

Træning og genoptræning
på vandløbebånd og vibrationsgulv

Vandløbebånd
pr. gang 300 kr.

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd, 
inkl. boks, hø og fold 1.500 kr. 

1 uges ophold med
5 x træning på vandløbebånd
og 5 x vibrationsgulv,
inkl. boks, hø og fold 1.900 kr.

Alle priser er inkl. moms.

v/Annette Nielsen 
Torupvej 142 · 9620 Aalestrup 

Mobil 2195 2455
info@horsecarehimmerland.dk



foråret 1972 overtog han formandsposten 
fra Mogens Erichsen. 

– Erichsen var formand, men var ved at 
være en ældre mand, så der skulle findes 
en ny formand, fortæller Verner Femhøj.

– Jeg havde egentlig ingen ambitioner 
om at blive formand, men det havde stort 
set alle de andre, så de ringede rundt til 
Gud og hvermand for at få støtter. 

– Den aften, hvor bestyrelsen skulle 
konstituere sig, sagde vores daværende 
næstformand, Ove Johnsen: ”I har alle-
sammen ringet fra Herodes til Pilatus for 
at blive formand. Den eneste, der ikke har 
ringet til nogen, det er Verner, så jeg sy-
nes vi skulle tage ham som formand!” De 
blev sgu helt mundlamme, men sådan gik 
det altså til, at jeg blev formand for Skive 
Trav. 

Headhuntet af  Taarup
Efter godt fire år som formand i Skive, 
tog livet en betydelig drejning for Ver-
ner Femhøj, der blev tilbudt en stilling 
som driftsleder på dem nyåbnede Skov-
bo Travbane i Bjæverskov.

– Som formand for Skive Trav, var jeg 
altid med til DTC’s Delegeretmøder, der 
blev afholdt i forbindelse med Provins-
mesterskabet, og her mødte jeg blandt 
andet Axel Taarup, som var formand 
på Skovbo. Han var meget duperet af, 
hvordan det gik i Skive, siger Verner 
Femhøj.

– Et år sagde han så til mig: ”Kunne 
du ikke tænke dig at komme over og sty-
re det for os?” Jeg svarede, at det troede 
jeg ikke de folk, Taarup havde i besty-
relsen ville synes om. Men han syntes 
alligevel, at jeg skulle komme over og 
snakke om det, og det gjorde jeg så. Det 
endte med, at vi blev enige om et sam-
arbejde og 1. august 1976 startede jeg så 
på Skovbo. 

– Det var en rigtig god tid på Skovbo. 
Det var spændende at bygge banen op 
fra ingenting til at være Danmarks næst-
største bane, og især Vagn Poulsen, som 
var formand de sidste mange år, havde 
jeg et rigtig fint samarbejde med. Vi var 
enige om stort set alting, lyder det fra 
Verner Femhøj.

– Vagn Poulsen var en ”stærk” mand 
på mange måder, og det var selvfølgelig 
også en ulempe i visse situationer. Folk i 
travsportskredse havde respekt for ham, 
og mange ting blev nærmest afklaret på 
forhånd inden bestyrelsesmøderne. Men 
da Vagn Poulsen døde pludselig i slut-
ningen af  juli måned i en trafikulykke, 

TEMA: HVOR BLEV DE AF?
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lige op til vores 4-års Mesterskab i 1991, 
rullede lavinen pludselig meget stærkt. 
Det var en meget forfærdelig periode.

Tilbage til rødderne
Efter Skovbos konkurs i september 1991, 
stod Verner Femhøj uden job, og som han 
sagde, så var der ikke mange, som ville an-
sætte en tidligere direktør for et konkurs-
ramt firma. 

– Jeg havde nogle småjobs, blandt an-
det hos en tømrer i Karlslunde, men ikke 
noget vedvarende og efterhånden blev det 
for kedeligt bare at ”tulle” rundt, siger 
Verner Femhøj.

– Vi valgte så at flytte til Horsens, hvor 
jeg købte en kiosk, men det kunne man jo 
hverken leve eller dø af, og samtidig sav-
nede min kone også Sjælland, så efter to 
år flyttede vi tilbage og fik en lejlighed i 
Ølby ved Køge. 

– Dengang havde min søster et sommer-
hus i Glyngøre, hvor vi jo også kom en del, 
og da de solgte deres møbelfabrik, blev 
sommerhuset lavet om til helårsbolig. Jeg 
er født i Glyngøre, og vi talte ofte om, at 

det var et dejligt sted. Så det endte faktisk 
med, at vi købte huset, hvor jeg stadigvæk 
bor. 

– Desværre fik min kone, som i mange 
år også var ansat i administrationen på 
Skovbo, kræft efter vi kun havde boet i 
huset i nogle få måneder. Hun fik valget 
mellem at blive behandlet eller bare lade 

det gå sin gang. Hun valgte det sidste, og 
døde allerede efter et års tid. 

Verner og Norma Femhøj har en søn 
sammen, mens Verner har sønnen Lars 
Dahlgaard fra sit første ægteskab med Bir-
the, som senere fik endnu en søn, den nu-
værende Skive-træner Jan Dahlgaard. Lars 
Dahlgaard var i en periode baneforvalter på 
Skive Trav, men er ikke længere beskæftiget 
inden for travsporten. 

– Jeg har intet haft med travsporten at 
gøre, siden jeg stoppede på Skovbo i 1991, 
og følger kun meget lidt med i travsporten 
i dag. Jeg ser faktisk kun lidt V75-løb fra 
Sverige engang imellem. Men jeg husker 
næsten minut for minut, hvad der skete den-
gang, og det var egentlig ganske sjovt at få 
genopfrisket minderne.

– Jeg har min daglige gang på havnen i 
Glyngøre, spiller en hel del pentanque og 
spiller desuden kort tre gange om ugen i 
Marinehuset, så jeg har ikke problemer med 
at få tiden til at gå, afslutter Verner Femhøj, 
som i dag nyder sin pensionisttilværelse på 
en rolig villavej i Glyngøre, få stenkast fra 
Limfjorden og Sallingsundbroen.

Det var en rigtig god tid 
på Skovbo. Det var

spændende at bygge 
banen op fra ingenting til 

at være Danmarks
næststørste bane

• 158 starter: 42 sejre, 34 andenpladser, 31 tredjepladser
• Indtjening: 6,7 mio. kr. 
• Vinderprocent 26,6% - Pladsprocent 67,7%
• 3 x Vinder af Klosterskogen Grand Prix 2010, 2011, 2013
• 3’er i Elitloppet 2012 bag Commander Crowe
• 3’er i Oslo Grand Prix 2011 bag Arch Madness
• Vinder af Bjerke Cup 2012
• Vinder af Rex Rodneys Ærespris 2008
• 2 x Vinder af Harald Lunds Mindeløb,
 begge gange ny banerekord
• 2’er i Copenhagen Cup 2012 bag Wishing Stone

PRIS: 0 kr. + 10.000 kr. + moms.

STUTTERI DINGS 
v/Finn Rasmussen
Kobberholmvej 16, 9750 Østervrå
E-mail: dings1@live.dk - Mobil: 2361 2227

– hesten der aldrig galopperede!
Classic Grand Cru

REKORD
1.09,6



Tekst: Allan Loft  

Foto: KM FOTO

Ejerparret Jette og Søren Hjorth Jensens 
datter Iben Hjorth Buskop har opgivet en 
lovende karriere som ejendomsjurist, og er 
gået fuldt og helt ind i driften af  stutteri-
et, som hun successivt overtager over de 
næste fire-fem år. Så hestene vandt over 
juraen. Ejerkredsens udsagn om, at heste-
ne altid har vundet, har således en dobbelt 
tydning.

I februar hærgede den danske vinter 
for alvor. I den smukke Gudenådal midt 
i Jylland, hvor Stutteri Hjortebo har fast 
domicil, gik frostgraderne om natten og 
ud på den tidlige morgen ned til minus 10 
grader. Den kolde østenvind med den sibi-
riske kulde i favnen bed sig dybt ind i krop 
og sjæl på de morgenduelige, der bevæge-
de sig uden for stuehusenes lune rammer. 

Allerede før bare tanken om at finde sine 
sko frem så meget som strejfede Fanden, 
var folkene på Hjortebo nok i den periode 
de første i miles omkreds, som var krøbet i 
arbejdstøjet og i fuld gang i staldene. Van-
det i boksenes drikkekopper frøs til is om 
natten. De skulle som morgenens første og 
vigtigste gerning tøes op. Stutteriets heste 
måtte for alt i verden ikke vansmægte.

– Vi, altså min datter Iben og jeg, stod 
med de bare næver i det kolde vand. Det 
silede ned ad vores underarme. Der kun-
ne nemt gå en halv til en hel time, før vi 

STUT TERI HJORTEBO

Hestene har
ALTID VUNDET
Stutteri Hjortebo ved Bjerringbro er kendt for sine 
mange vindere. Stutteriet har altid lavet vinderheste i de 
godt 50 år, det har eksisteret. Nu er man i gang med et 
generationsskifte

– med noget, der lignede forfrysninger og 
skærende smerter i hænder og arme – var 
færdige med optøningen af  vand. Så skul-
le vi til næste opgave; muge ud og fodre. 

– For Fanden da, undskyld jeg bander, 
men der var nogle dage dér, hvor stutte-
riet var billigt til salg, fortæller Søren. Og 
nu, et par uger senere og med knap så lave 
temperaturer, sniger der sig da også et 
bitte korn jysk lune ind i fortællingen om 
disse kuldskære morgener. 

Jette og Søren Hjorth har drevet galo-
popdræt i en menneskealder. Det har de 
gjort med formidabel succes, kulmineren-
de med fem Derbyvindere blandt deres 
opdræt.

I 2017 var tiden kommet til, at ægtepar-
ret måtte gøre op med sig selv, hvordan 
fremtiden skulle tegne sig. Blandt andet 
fordi Søren fik en helbredsmæssig remin-
der om, at livet ikke varer evigt. I 2017 
sneg en kritisk sygdom sig ind på livet af  
ham. Lægerne fik ham dog relativt hurtigt 
på ret køl. Men det gav jo stof  til efter-
tanke.

Det endte så med, at man i oktober 
2017 gik i gang med et glidende genera-
tionsskifte. Det glidende refererer dog blot 
til det rent juridiske. Som går på, at for 
hvert regnskabsår over fem år overgår en 
bid af  stutteriet til datteren Iben og sviger-
sønnen Morten. I praksis har datteren fra 
oktober 2017 været med på lige fod med 
forældrene, hvad angår den daglige drift 

Jette og Søren Hjorth

har drevet galopopdræt i 

en menneskealder. Det har 

de gjort med formidabel 

succes, kulminerende med 

fem Derbyvindere blandt 

deres opdræt.

I 2017 var tiden kommet 

til, at ægteparret måtte 

gøre op med sig selv, hvor-

dan fremtiden skulle tegne 

sig. Det endte så med, at 

man i oktober 2017 gik 

i gang med et glidende 

genera tionsskif te.

18 · VÆDDELØBSBLADET · MAJ 2018



Iben Hjorth Buskop har kvittet
karrieren som ejendomsjurist,
og er nu klar til at løfte den tunge 
arv efter forældrene, som har 
domineret massivt i årevis blandt 
opdrætterne af galopheste.

Når jeg står herhjemme og 
bakser med et hegn eller noget 
andet praktisk, så tænker jeg, 
at jeg nok skulle have været 
smed eller sådan noget i stedet 
for jurist og advokat. 
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Morten Buskop. Født og 
opvokset i et kvarter tæt på 
Øvrevoll Galopbane i Oslo. 
Har både som dreng, ung 
og voksen på forskellig vis 
været knyttet til Øvrevoll, og 
har senere arbejdet for Norsk 
Rikstoto. Karrieremæssigt har 
han været iværksætter og 
opbygget en virksomhed med 
speciale i digital fakturering 
– firmaer blev solgt, da beslut-
ningen om at flytte teltpælene 
fra København til Bjerringbro 
blev taget.

Er nu i gang med at få etable-
ret en virksomhed af samme 
slags, blot med digital admini-
stration af ejendomsoverdra-
gelser som forretningsområde.

Som hans lune svigerfar 
Søren siger: “Morten er nødt 
til at skaffe penge, så vi andre 
kan holde heste”. Morten 
interesserer sig ikke mindst for 
fuldblodsdisciplinen Steeple-
chase, og er som oftest på 
plads på de britiske øer, når 
de store events inden for den 
genre afvikles derovre. Han 
er også bloodstock-agent og 
skandinavisk repræsentant for 
Arqana, Frankrigs største auk-
tionshus for fuldblodsheste. 

Vi er tossede. Vi må være smittet med en speciel virus, 
der har gjort os ”tovlige”. Det fortæller vi tit med et vist 
glimt i øjet os selv. Men det er også dét folk, der ikke 
kender os og sporten særlig godt, i fuld alvor uforbehol-
dent giver udtryk for, når de hører om mit karriereskift 
fra juridisk toprådgiver til hesteopdrætter
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af  stutteriet. Og Iben, Morten og sønnen 
Christian er flyttet ind på en gård tæt på 
Hjortebo. 

I årets første måneder har folingssæso-
nen stået på, kulminerende i april. Der er 
omkring tredive hopper, som dette forår 
bringer nye væddeløbskandidater til ver-
den.

– Vi har videoovervågning af  boksene, 
så vi kan følge med i stuen om aftenen, og 
der er alarmer på de hopper, der er lige 
op over med nedkomsten. Det bipper og 
dutter tit mange gange om natten, både 
med ægte og falske alarmer. Vi sover reelt 
kun få sammenhængende timer i den her 
periode, forklarer Søren.

Det drastiske karriereskift
Iskolde morgener, afbrudt nattesøvn, 
arbejde stort set døgnet rundt i al slags 
vejr. Så det helt store spørgsmål er, hvad 
det er, der har fået Iben til at opgive en 
karriere som advokat og juridisk rådgiver 
i hovedstaden, en lukrativ tilværelse med 

en ikke upåklagelig god hyre på et stort og 
lunt kontor, daglig omgang med stjerne-
jurister, topembedsmænd, borgmestre og 
erhvervsledere – for at skifte det ud med at 
drive og passe et hestestutteri i det mørke 
Jylland med den økonomiske usikkerhed 
hestesporten altid mere eller mindre trues 
af ?

– Det er rigtigt. Jeg har arbejdet som ad-
vokat i over tyve år. Men selv om jeg har 
gjort karriere som jurist og advokat, så er 
min interesse for galopsporten og opdræt-
tet her på stutteriet aldrig forstummet. Jeg 
er opflasket med opdræt af  fuldblodshe-
ste. Jeg har altid under min erhvervsmæs-
sige karriere deltaget i morgenridningen 
på Klampenborg. Op halv fem og ud på 
banen for at ride. Hjem halv otte og ind 
under bruseren og så ind på jobbet. Det 
er ikke få gange, at jeg er mødt på kon-
toret med vådt hår, fortæller Iben Hjorth 
Buskop. 

– Stort set hver anden weekend, såvel 
under studietiden som under min tid på 

advokatkontoret, har jeg været hjemme på 
Hjortebo for at gå til hånde. Jeg og min 
mand Morten har hele tiden nøje fulgt 
Hjortebo-opdrættene. Vi har været med 
min far til auktioner i udlandet, når der 
skulle indkøbes nye heste til stutteriet. Vi 
har haft heste selv, og arbejdet med dem 
ude på Klampenborg. Jeg sidder i be-
styrelsen for Dansk Galop, hvilket jeg er 
udpeget til af  Klampenborg Galop. Så vi 
har hele tiden, uanset vore karrierer, været 
meget involveret i galopsporten.

– Vi er tossede. Vi må være smittet med 
en speciel virus, der har gjort os ”tovlige”. 
Det fortæller vi tit med et vist glimt i øjet 
os selv. Men det er også dét folk, der ikke 
kender os og sporten særlig godt, i fuld al-
vor uforbeholdent giver udtryk for, når de 
hører om mit karriereskift fra juridisk top-
rådgiver til hesteopdrætter. De anser mig 
simpelt hen for bindegal. Derimod ligger 
det sådan, at folk med indsigt i den verden, 
jeg nu har begivet mig fuldt og helt ind i, 
er fuld af  forståelse for og anerkendelse af  

TEAM MARC STOTT

King DavidGinmann

Sæt din galophest i træning hos Marc Stott og hans professionelle team. Hestene 
trænes under optimale forhold, og bringes til start i hele Skandinavien. 

Hele 23 toåringer og 7 treåringer på træningslisten samt 12 ældre. Nomineret som 
årets galoptræner 2017. Træner af årets 2-åring 2017, King David, og årets 3-åring 
2017 Ginmann, sejrsprocent over 20% i både 2016 og 2017.

Galoptræner Marc Stott - Jydsk Væddeløbsbane
Mobil: 3171 4981 - E-mail: marcstott@hotmail.dk



Avlshoppen Snowbursts nyfødte føl omkranset af Jette og Søren, Iben og Morten sammen 
med 6-årige Christian, der følger med i familiens hesteopdræt med stor iver. De norske rød-
der fornægter sig ikke; Christian er også vildt optaget af skisport. Føllet er efter Appel Au 
Maitre, og således helbror til den åring, som sidste år på Scandinavian Open Yearling blev 
solgt for 660.000 kr., lig med ny skandinavisk rekord. Der er noget at leve op til.

Jette og Søren Hjorth Jen-
sen indledte deres opdræt-
tervirksomhed I 1967. Deres 
opdræt har vundet så mange 
storløb, at vi ikke har plads til 
at remse dem alle op her. De 
fem Derbyvindere opdrættet 
af Stutteri Hjortebo er Algol 
(1990), Masterkid (2008), Sir 
Henry (2010), Suspicious 
Mind (2016) og Sir Herman 
(2017). Hvert år, stort set siden 
Hestesportens Galla så dagens 
lys, har de opnået æren at blive 
kåret til Årets Galopopdrætter. 
Uagtet generationsskiftet for 
alvor er sat i gang, så arbejder 
Jette og Søren fortsat for fuld 
kraft med stutteriets daglige 
drift.

Avlshingsten Appel Au Maitre (FR) er født i 2004. Flere gange skandinavisk champion, 
ubesejret som toåring, dobbelt Derbyvinder og gruppeløbsvinder som 3-årig. Har været an-
vendt i avlen siden 2012. I sin første sæson avlede han blandt andet vinder af Dansk Derby 
2016, Suspicious Mind, samt vinder af Breeders Trophy Classic 2016, Appelina. I sin anden 
sæson opnåede han 12 individuelle toårsvindere. Nu er han avlshingst på Stutteri Hjortebo, 
og har i år tiltrukket mindst 27 svenske hoppers opmærksomhed. Han ejes af den norske 
storstald Stall Perlen, og opstaldningen hos familien Hjorth er kommet i stand via Mortens 
gode kontakter til ejerne.

STUT TERI HJORTEBO

Iskolde morgener, 
afbrudt nattesøvn, 
arbejde stort set 
døgnet rundt i al 
slags vejr. Hvad 
det er, der har fået 
Iben til at opgive 
sin karriere?

Foto: Lasse Jespersen
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har jeg engang inviteret med til en Derby-
dag på Klampenborg. Her blev hun opslugt 
af  stemningen. Da hun hørte min beslut-
ning, var hun ked af  det, men udbrød også: 
”Tænk sig at have mulighed for at udleve 
sin passion. Det er ikke mange forundt”. Så 
jo, hun forstod mig godt.

– Når jeg står herhjemme og bakser med 
et hegn eller noget andet praktisk, så tænker 
jeg, at jeg nok skulle have været smed eller 
sådan noget i stedet for jurist og advokat. 
Det er nok sådan, at jeg har taget mere med 
her hjemmefra med arbejdet med heste og 
brugt i juristjobbet end omvendt, faktisk. 
Den ansvarlighed og omhyggelighed, som 
vi her på stutteriet altid har lagt i arbejdet 
med de enkelte heste, har jeg fået ind fra 
barns ben. Og den tilgang tog jeg givetvis 
med over på advokatkontoret. Jeg gik ikke 
hjem, hvis der i en verserende tvist, jeg ar-
bejdede med, stadig efterstod detaljer at få 
på plads. Så lukkede jeg ikke ned, førend 
det var klappet og klart, lyder det afslut-
ningsvist fra Iben Hjorth Buskop.

mit valg. De kan godt se ideen med det, 
lyder det fra den kommende stutterichef.

– Det, der drager os til at satse på stut-
teriet, det er, at det er vor egen forretning. 
Der er vort hjerteblod. Det er ikke pen-
gene. Det er fordi, vi brænder for galop-
sporten. Det ligger i vores kromosomer; 
kærligheden til hestene, at være med til at 
skabe de nye væddeløbere. Galopsporten 
har altid haft så godt fat i mig, at jeg ikke 
trives uden. Jeg har været med på vædde-
løbsbanen, fra før jeg kunne gå på egne 
ben. Og jeg har i min tid i København 
stort set ikke misset en eneste væddeløbs-
dag på Klampenborg.

Iben er uddannet som advokat på det 
hæderkronede advokatfirma Hjejle, Ger-
sted & Mogensen – nu Brun & Hjejle – 
der har domicil på Strøget i København. 
Her har hun været med i mange af  de sto-
re sager, firmaet har varetaget. Efter tolv 
år stod valget mellem at blive partner og 
endnu mere involveret i firmaet, eller et 
job i den statslige eller kommunale ver-

den. Da det første uvægerligt ville medfø-
re en ikke ubetydelig neddrosling af  Ibens 
aktiviteter med galophestene, faldt valget 
efter nøje overvejelse på et arbejde som 
jurist med speciale i ejendomsjura i direk-
tionssekretariatet i Gentofte Kommune. 
Her har hun arbejdet de sidste otte år in-
den overtagelsen af  Stutteri Hjortebo.

At udleve sin passion
Det var det mest forenelige med fødslen af  
nu seksårige Christian, morgen-ridningerne 
på Klampenborg samt alle de øvrige akti-
viteter med familiens opdrættervirksomhed. 
Iben havde forhandlet sig til et mødetids-
punkt, der hed kl. 09.30 – og hjem, galop-
bane og børneinstitution lå i behagelig 
afstand fra Gentoftes rådhus, Ibens arbejds-
plads.

– Jeg har været involveret og dybt en-
gageret i mange politiske sager i Gentofte 
Kommune. Derfor var det svært også at sige 
farvel til den del af  mit liv. Min chef  kendte 
ikke noget videre til galopsporten. Hende 

15 starter: 9 sejre - 2 andenpladser - Rekord 1.11,9 - Indtjening 2.059.414 NOK · Nyeste blod til en rigtig god pris! Første sæson i Danmark.
PRIS: 3.500 kr. + 12.000 kr. · Prisen på forbedækning dækker bl.a. insemineringsomkostningerne.

Kontakt: Stutteri Laser · Nymarksgyden 14 · 5792 Årslev · Telefon: +45 21 78 20 03 · E-mail: bse@dlg.dk (Bo Seisbøll)

– ny Muscle Hill-hingst i Danmark

ALTID STARTKLARE

UNGHESTE

- SE STUTTERILASER.DK

FOR MERE INFO

Stutteri Laser...for kvalitet og fremtiden



DM FOR TRAVTRÆNERE

BESKEDEN
BIRGER
BARE BEDST
I midten af april, en måned tidligere end normalt, afvikledes DM for Travtrænere.
2018-udgaven havde kun deltagelse af 10 kuske mod normalt 12,
og det gjorde ikke kuskematchen mindre spændende

SLUTSTILLINGEN I DM
FOR TRAVTRÆNERE 2018

 1. Birger Jørgensen 43 point
 2. Anders Pedersen 42 point
 3. Knud Mønster 40 point
 4. Jeppe Juel 37point
 5. Steen Juul 21 point
 6. Ken Ecce 21 point
 7. René Kjær 20 point
 8. Henrik Lønborg 20 point
 9. Morten Friis 19 point
 10. Frank Mikkelsen 13 point

24 · VÆDDELØBSBLADET · MAJ 2018



Birger Jørgensen undgik ikke
en tur i baljen. Det hører sig til, når 
man vinder et DM i travsporten, 
uanset om man kan lide det eller ej.
Foto: Ditte Hesselborg
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DM 1. afdeling – Odense
– Andenplads med Tiliqua Jet
God start fra det svære startspor 8. Med som fjerde 
lidt på mellemhånd hele vejen, i eget angreb med 
600 meter hjem. Overspeedet af favoritten Haha Ha 
med Jeppe Juel, og Birger Jørgensen havde i dette 
løb det held, at Caspian Of Narnia galopperede sejren 
væk ved indgangen til opløbet.

DM 2. afdeling – Odense
– Fjerdeplads med Swingfly
Igen startede Jørgensen fra det dårlige startspor 8 
yderst på vingen. Trak sig direkte, sad sidst undervejs. 
I hastigt angreb med 600 meter hjem, og rundede 
frem til den førende Admiral Muddi med René Kjær. 
Så sejrsfarlig ud ved indgangen til opløbet, men tabte 
fart, og sluttede fjerde.

DM 3. afdeling – Odense
– Tredjeplads med Aero H
Sat af i tredje spor rundt første sving, og måtte bruges 
hårdt for at komme frem udvendigt på førende 
Fernando N L. Trykkede sig til spids efter 1000m, 
og fik straks Angelfromheaven over sig. Havde intet 
svar mod Birte Mile og Harley Boko, der fløj forbi, men 
topløb endda af Aero H.

DM 4. afdeling – Odense
– Fjerdeplads med Rad Hanover
Havnede i ingenmandsland, da feltet havde fundet 
sine positioner. Trykkede lidt på førende Vamos Lavec 
undervejs, men var uden vinderchance efter et hårdt 
løb. Kæmpede flot hele opløbet ned, og var tæt på 
tredjepladsen over mål.

DM 5. afdeling – Odense
– Fjerdeplads med Bimse Cloc
Bagspor med en hest, der ikke havde startet siden 
november. Tredje par indvendigt blev til femte par ind-
vendigt efter to føringsskift. Sad sidst ved indgangen 
til opløbet, men blev trukket på tværs af banen, og 
afsluttede glimrende til fjerdeplads.

DM 6. afdeling – Odense
– Sejr med Trophy Spring
De mange placeringer blev afløst af sejr til Morten 
Juul-trænede Trophy Spring, som vandt en uproble-
matisk start-til-mål sejr. 1.13-tempo første 500m, 
bumletogstempo den næste kilometer, og så var der 
selvfølgelig masser at skyde med til slut.

Efter førstedagen i Odense førte Birger Jørgensen 
DM for Travtrænere med 27 point foran de to Aal-
borg-kuske Anders Pedersen med 25 og Jeppe Juel 
med 22. Herefter lurede Skive-træner Knud Mønster 
med 18 point. 

DM 7. afdeling – Aalborg
– Tredjeplads med Bull’s Eye
Fandt hurtigt andet par udvendigt. Tæt kamp om 
positionen med en konkurrent med omgang hjem. 
Eget angreb med 350m hjem, og Jørgensen holdt 
fair sit tredje spor opløbet ned, selv om det betød, at 
en konkurrent kom ud fra inderbanen og vandt i en 
tæt afgørelse.

DM 8. afdeling – Aalborg
– Femteplads med Caid de la Cote
En start på ren safety med den besværlige hest. Sad 
langt tilbage, men blev kørt fremad efter 900m, da 
der var faldet ro på feltet. Så vigtig ud undervejs, men 
havde intet sparet i opløbet, hvor konkurrenter løb 
forbi på begge sider.

DM 9. afdeling – Aalborg
– Andenplads med Bell Man
Startspor 8 igen. Rolig start og ned som en af de 
bageste undervejs. Det løste sig dog, og med en 
kilometer til mål sad Jørgensen i andet par udvendigt. 
Angreb derfra og kom frem til førende Reliable Joe. 
Forbi kom Bell Man dog ikke aldrig, men gode point 
igen til den kommende danmarksmester.

DM 10. afdeling – Aalborg
– Uplaceret med Simone Speedy
For første gang i årets DM kørte Birger Jørgensen 
uplaceret. Det skete med Simone Speedy, som 
ellers fik et godt løb i andet og tredje par udvendigt 
undervejs. Blev skovlet ned i feltet, da en konkurrent 
gik kold, og kunne ikke indhente det tabte ned 
gennem opløbet.

DM 11. afdeling – Aalborg
– Uplaceret med Rambo Quick
Igen ingen point til Birger Jørgensen, som dermed 
lukkede flere kuske ind i kampen om guldet. Måtte 
bagom hele feltet med Rambo Quick, og sluttede som 
første hest uden for præmierækken. Indvendig kørsel 
rundt sidste sving kunne måske have givet point.

DM 12. afdeling – Aalborg
– Tredjeplads med Star Keeper
Før sidste afdeling kunne fire kuske vinde guld. Jeppe 
Juel og Knud Mønster kunne vinde, hvis Anders 
Pedersen og Birger Jørgensen begge dummede sig. 
Det gjorde de dog ikke. Jørgensen blev tredje i sidste 
skridt, hvor han overhalede netop Anders Pedersen. 
Var Pedersen blevet tredje, så havde han fået guldet. 
SÅ tæt var årets DM.

Champagnesprøjt hører til på et sejrspodie, 
og kan man ikke stå øverst på skamlen, så 
kan man i hvert fald sprøjte vinderen til. Sådan 
synes Anders Pedersen (t.v.) og Knud Mønster 
(t.h) at tænke. Foto: Ditte Hesselborg

Birger Jørgensens vej til DM-guldet
Birger Jørgensen var faktisk ikke velsignet med de allerbedste startspor kuskematchen igennem. I år var der kun 10 heste 
med i hvert løb, så ingen kunne få startspor 11 og 12. Jørgensens startspor hed i rækkefølge 8-8-5-5-9-7-4-7-8-5-1-7 og 
altså hele seks starter fra de dårligste startspor 7 og 8. Herunder følger en gennemgang af alle Birger Jørgensens køreture 
i DM, hvor den nu femdobbelte danmarksmester kun kørte uplaceret i to ud af 12 løb
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Tekst: Jesper Elbæk

Således kunne hele fire kuske vinde guld 
før tolvte og sidste afdeling. Knud Møn-
ster og Jeppe Juel måtte skyde på mål langt 
udefra, og skulle have hjælp til at blive 
danmarksmestre, mens Anders Pedersen 
og Birger Jørgensen selv kunne afgøre sa-
gerne til egen fordel.

Overskriften giver sådan set det hele 
væk, for Aarhus-kusken Birger Jørgen-
sen vandt DM-titlen for femte gang. Før 
sidste afdeling lå Aalborg-kusken Anders 
Pedersen og Birger Jørgensen á point, 
men efter et forrygende spændende løb – 
og ikke mindst opløb – så gik Jørgensens 
hest Star Keeper forbi Pedersens køretur 

Høwings Sydsturm, og det afgjorde DM 
med mindst mulig marginal.

Man kan ikke anklage Birger Jørgen-
sen for at være ellevild af  begejstring 
over titlen. Men den 60-årige superkusk 
har selvfølgelig også vundet både EM 
(1989) og VM (2009) tidligere – oveni 
de fire DM-titler fra 2000, 2001, 2003 
og 2014. Så da Dansk Hestevæddeløbs 
Claus Juncker i vinderinterviewet spurg-
te Birger Jørgensen, hvad sejren betød 
for ham, så var svaret yderst afdæmpet: 
”50.000 kr.”.

Birger Jørgensen var heller ikke udpræ-
get tilfreds med at skulle en tur i søen på 
Racing Arena Aalborg. Men efter at have 
afklædt sig sin køredragt, så traskede han 

alligevel ud i det fem grader ”varme” 
vand, og tog en dukkert. Men med langt 
over 8.000 sejre i karrieren, landscham-
pionater i 20 af  de seneste 23 år, to Der-
bysejre og kåret som Årets Idrætsnavn i 
Aarhus to gange, så forstår man måske 
godt, at Jørgensen ikke gad spille fransk 
klovn, og turen i baljen var mere af  pligt 
end noget andet.

De arrangerende baner, Fyens Vædde-
løbsbane og Racing Arena Aalborg, skal 
have ros for afviklingen af  et spænden-
de DM. Nok især Aalborg, som havde 
lavet et flot socialt arrangement lørdag 
aften, som havde deltagelse af  de fleste 
DM-deltagere plus påhæng, samt udvalg-
te inviterede.   

Birger Jørgensen vandt DM på fornuftige og sikre styringer hele kuskematchen igennem. Eneste 
sejr kom med Trophy Spring i Odense efter føring fra start til mål. Foto: Gorm Johansen

DM FOR TRAVTRÆNERE
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A F  J E S P E R  E L B Æ K

Indledningen på sæsonen på Bornholm kom i gang 
med en del besværligheder. Vejret gjorde banen 
ganske svær, tung og smattet – og de aktive fik alle 
sammen uddelt gratis muddermasker. Et bevis på de 
svære betingelser var eftermiddagens 1. løb, hvor 
samtlige heste galopperede. 

Et andet tegn på besværlige forhold er, at hurtigste 
vindertid blev 1.25,3a/1860m – og at ”Åbningsløb 

2018” blev vundet af Wega Vang i 1.28,2a/2440m! 
Det er altså en hest med knap en halv million kroner 
på præmiekontoen, og den vandt løb et par løbsdage 
senere på en 1.20-tid.

Men Bornholm er i gang, og det skete med dobbelt-
sejre til både Mads Petersen og John Gommans. Det 
skal nok blive endnu en god sæson på solskinsøen, 
hvor trav er ”nationalsport”.

Sæsonpremiere på Bornholm

Laura Pedersen Kim Mortensen

Mads Petersen John Gommans
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Prins Henriks Cup
uden H.K.H. Prins Henrik
En af årets første forårsdage ramte mandag 2. april – 
den sidste helligdag i Påsken – og det benyttede rigtig 
mange til at tage en tur på Jydsk Væddeløbsbane. Der 
har også været mange tilskuere til de første to udgaver 
af H.K.H. Prins Henriks Cup, som er blevet vundet af 
henholdsvis Temptation S H og Sweet N’Sour – men 
dette års udgave blev i sagens natur afvikles uden 
løbets hovedperson. Og mon ikke Jydsk Væddeløbs-
bane snarligt ændrer titlen på løbet til ”H.K.H. Prins 
Henriks Mindeløb”?

Den brølstærke Muscle Hill-søn Den Of Warlock 
vandt løbet for Jeppe Juel, og i vindercirklen var der 
prominent besøg af Karin Salling og borgmesteren i 
Aarhus, Jacob Bundsgaard.

Et af de nyere storløb for amatørerne er Duvils Store Amatør Grand 
Prix, som blev afviklet på Charlottenlund Travbane i starten af april.
Det var vel ikke specielt overraskende, at vinderen blev Dennis 
Kristiansen. ”Smeden fra Skive” har vundet landschampionatet for 
amatørerne fire år i træk, og har efterhånden også monopol på titlen 
”Årets Travamatør” til Hestesportens Galla.

Våbnet for Dennis Kristiansen hed Hobard, og den var helt alene på 
målstregen på trods af 60 meters tillæg i finalen, som havde en præ-
miesum på fænomenale 80.000 kr. med halvdelen til vinderen.

Det var en ganske rørt Dennis Kristiansen, som afgav sejrsinterview 
i vindercirklen. Ingen tvivl om, at Hobard betyder noget ganske særlig 
for Danmarks bedste amatørkusk.

”Initiativgruppen ERFA” med Fyens Væddeløbsbanes 
bestyrelsesformand Jørn Borch (yderst til højre på billedet) i 
spidsen har indkaldt til stormøde på Fyens Væddeløbsbane 
onsdag d. 16. maj kl. 18.30.

På agendaen er blandt andet:
• Hvad vej skal vi i hestevæddeløbssporten
 i Danmark?
• Hvad er mulighederne?
• Hvad kan vi forvente af fremtiden?
• Hvad vil du gøre, hvis du fik 5 mio. kr. til rådighed?

Disse emner samt mange andre vil blive debatteret på stor-
mødet, hvor der vil være en paneldiskussion, hvor deltager-
ne vil blive udskiftet løbende.

Der er gratis entré samt en øl eller vand til arrangementet, 
hvor man fra kl. 18.00 også vil have mulighed for at bestille 
spisning mod betaling. 
Se mere på Fyens Væddeløbsbanes
hjemmeside: fvb-odense.dk

Stormøde på Fyens
Væddeløbsbane

Smeden vandt Duvils
Store Amatør Grand Prix
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SPORT · MUSKETERDAG I SKIVE

FRA TYSKLAND
TSUNAMIEN

Tsunami Diamant kom, så og sejrede i Frosty
Hanovers Mindeløb – og ejerne var naturligvis lykkelige,

da de blev kørt på æresrunde i en funklende,
rød Mustang efter præmieoverrækkelsen.
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De kommer ud for lidt af hvert i Skive.
Sidste år var Musketerdagen ved at blive
blæste sønder og sammen, og i årets
udgave af storløbsdagen skyllede
en tsunami benene væk under publikum 
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Tekst og foto: Jesper Elbæk

Det var dog en ganske behagelig oplevelse 
at få benene skyllet væk under sig. For ts-
unamien hed Tsunami Diamant, blev kørt 
af  det unge, hollandske kusketalent Dan-
ny Brouwer, og Gustav Diamant-sønnen 
vandt Frosty Hanovers Mindeløb ganske, 
ganske overlegent.

Tidsnoteringen 1.14,1a/2060m er i sig 
selv ikke overvældende, men det var mere 
måden både hest og kusk klarede sejren, 
løbet og omgivelserne på, som impone-
rede denne artikels skribent. Der var på 
forhånd tale om, at hesten som et par uger 
forud for Musketerdagen havde gået et 
fremragende prøveløb på 1.12,8a/2100m, 
kunne blive overspeedet fra start – men 
20-årige Brouwer gjorde disse tanker til 
skamme, idet han på letteste vis fyrede fra 
start, svarede dobbelt så gamle Christian 
Lindhardt ud rundt første sving med næst-
favoritten Mac Smily, og ganske let satte 
sig på spidsen.

Velanbragt i spids, så kunne Danny 
Brouwer dæmpe tempoet, og selv om den 
hollandske Derbyvinder Hooters USA lig-
nede en trussel rundt sidste sving for René 
Kjær, så lettede Brouwer bare på linerne, 
gav Tsunami Diamant marchordre, og så 
forsvandt den tyske Derbyvinder anno 

2017 bare væk til uendelig let sejr. Af  de 
danske heste i løbet – C-årgangen som jo 
senere på året skal løbe Derby i Danmark 
– klarede Chablis med Steen Juul det bedst 
på en femteplads. Bent Svendsens Derby-
håb Come On Hugo blev løbets uheldige 
helt, idet han kom med i en kædereaktion, 
da René Kjær tog for brat op i sin hest 
efter 600 meters kørsel. Kjær fik da også 
en hilsen fra dommerne på 1.000 kr., men 
det ændrer jo ikke på, at Come On Hugo 
fik sine chancer spoleret, og således ikke 
fik den bedste start på sin Derbysæson.

Lindhardt tog igen
Færgemandens skalp
I Pay Dirts Mindeløb for de 3-årige hest 
blev det tysk sejr. Eller halvtysk i hvert 
fald, for hesten Northern Charm er tysk, 
mens træneren og kusken Christian Lind-
hardt er pæredansk, selv om han de sidste 
par år har været privattræner på Stutteri 
Lasbek i Tyskland.

Med i løbet var Skive-amatøren Peter 
Rudbecks stjerne Dontpaytheferryman, 
som i 2017 blev kåret til både ”årets 
2-åring” og ”årets hest alle kategorier” til 
den store galla. I sæsondebuten på Lun-
den 1. april blev ”Færgemanden” slået af  
netop Northern Charm, men efter løbet 
var både træner Peter Rudbeck og kusken 

Birger Jørgensen lidt utilfredse med, at 
startbilen ikke havde været i rette position, 
og derfor havde Dontpaytheferryman ikke 
nogen vinge at slutte op bagved.

I Skive blev det igen til nederlag, det kun 
andet i hestens karriere. Og igen var det 
Northern Charm, der kuldsejlede Færge-
mandens vindersejlads. Indledningen på 
løbet blev altafgørende. Ikke mange havde 
forventet, at Aalborg-træner Pauli Ander-
sen ville bombe til spids med Double Up, 
og så handlede det for Christian Lind-
hardt og Birger Jørgensen om, hvem der 
kom først frem til denne for at overtage 
spidsen.

Der blev kørt stærkt ind igennem første 
sving, og der var ikke mange centimeter 
at give af. Men Lindhardt trak det længste 
strå, kunne nappe spidsen for mulen af  
Dontpaytheferryman. Første 500m efter 
1.10,0! Herefter blev tempoet taget ud af  
løbet, idet Birger Jørgensen trak sin hest 
ned i ryggen på Northern Charm. Rundt 
sidste sving trykkede Lindhardt på speede-
ren igen, og Northern Charm fik hurtigt 
et par længders forspring.

Dontpaytheferryman kunne ikke holde 
ryggen, og var vel ikke som allerbedst på 
dagen. Eller også var forventningerne til 
Peter Rudbecks superhest bare for høje? 
Ude i banen leverede Damien Shadow en 

SPORT · MUSKETERDAG I SKIVE

I Lord Valentines Mindeløb var kampen om sejren SÅ hård, at Flemming Jensen måtte ud i fuld længde med Shotproof (3) for at holde ind-
vendigt angribende Balotelli og Anders Pedersen fra livet.
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3-årige Northern Charm tog 
igen Dontpaytheferrymans 
skalp, da den vandt Pay 
Dirts Mindeløb afstoppet i 
1.15,0a/2060m. Trænerfrue og 
oppasser Christina Lindhardt 
strålede op kap med solen.
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superafslutning, som rakte til andenplad-
sen, så måske bliver der alligevel spænding 
om tingene i storløbene for D-årgangen 
herhjemme.

Flemming Jensen var skudsikker
Det sidste musketerløb i Skive køres til 
minde om Lord Valentine – blandt an-
det far til Surveyor, Ritha Lyngholm og 
Casino Hedevang – og er forbeholdt de 
5-årige heste. Altså sidste års Derbyår-
gang, med dét krydderi, at udenlandske 
heste også må starte i løbet. Det benyttede 

Aalborg-træner Flemming Jensen sig af, 
da han sejrede med norskfødte Shotproof  
efter føring fra start til mål. Spidsen blev 
erobret uden sværdsvag, idet Aalborg-kol-
legaen Anders Pedersen trak sig direkte 
med sidste års Derbyfirer Balotelli. Og 
efter bumletogstempo undervejs var det 
netop de to heste, der skulle gøre op om 
sejren ned gennem lige bane.

Opløbskampen var hård og intens, og 
der er mange løb imellem, at Flemming 
Jensen er så aktiv i sulkyen. Men det var 
faktisk en fornøjelse at se. Shotproof  

vandt med mindst mulig marginal, men 
måske var det gået anderledes, hvis ikke 
de to kombattanter havde hægtet hjul 
med få meter til målstregen. For Anders 
Pedersens hest kunne ikke komme længere 
frem. På tredje- og fjerdepladsen bemær-
kede Væddeløbsbladet kanonafslutninger 
af  Bad Moon Rising og Machiavelli.

Flemming Jensen tog sig i øvrigt også 
af  sejren i løbet for Liga 1-hestene – Ju-
bilæumspokalen – efter føring rundt om. 
Denne gang med tyskfødte Punk, og igen 
blev kampen om sejren knaldhård. Aal-
borg-træneren Jeppe Juel var faktisk forbi 
indvendigt på open stretch-sporet med 
Ekstra Bladets Travklubs hest Toniceto-
betrue, men Punk slog kontra, og nap-
pede sejren i den relativt billige vindertid 
1.13,4a/1600m. Hurtigt, jovist, men i 
2017-udgaven vandt Stand And Deliver 
altså det selvsamme løb i banerekordno-
tering 1.10,5… 

Fra Musketerdagen
bemærkede vi i øvrigt at:
– vejret var godt, og ifølge Skive Travs di-
rektør Steen B. Nielsen havde 2.500-3.000 
gæster fundet vej til travbanen til storløb 
denne dag.

– begynderløbet gav flot debutantsejr 
til Doubles Diva i 1.17,3a/2060m. Man 
fik næsten minder tilbage til Magna Vang, 
som i 2007 leverede noget lignende.

– Chap A P leverede en vanvittig flot 
præstation i Liga 5-løbet. Måtte åbne i 
bedre end 1.10,0 de første 500m i en hid-
sig duel med Scarface og Jeppe Juel, men 
holdt alligevel hjem til sikker sejr.

– A Delicious One var flyvende for 
Henrik Lønborg efter skoryk (på hesten 
altså). Rundede alle konkurrenter på sid-
ste langside, og forsvandt væk med man-
ge længder trods stenhård konkurrence i 
form af  bl.a. VM Viking Cup og Winston 
Laser.

– Chock Nock lod galopskoene bli-
ve hjemme i stalden, vandt let på 
1.16,0a/2550m, og meldte sig vel ind 
som Derbyjoker med dén præstation.

– yderst rutinerede årgang 1955 Poul 
Oluf  Hansen lukkede Musketerdagen 
med overlegen sejr med sin egen Tenor 
Holmsminde til 12 gange pengene.

– omsætningen viste fremgang på 
36,6% fra 1.085.529 kr. i 2017 til 
1.481.940 kr. i 2018. Selvfølgelig ikke 
direkte sammenlignelige tal, idet der kun 
var danske puljer sidste år, mens der var 
internationalt tilspil – minus Norge gan-
ske vist – i år.

Den kun 20-årige hollandske kusk Danny Brouwer havde aldrig kørt løb i Skive før, men han 
var kold som jordbæris, lavede ingen fejl med flyvemaskinen Tsunami Diamant, og kunne 
efter løbet vende tilbage til præmieoverrækkelsen med et stort smil på læben.

En travbanedirektør har mange opgaver på en storløbsdag. Her er Steen B. Nielsen (t.v.) i 
færd med at spænde vinderdækkenet fast, efter Punk havde vundet Jubilæumspokalen for 
Flemming Jensen.

SPORT · MUSKETERDAG I SKIVE
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Ømt så det ud, da Michael og Jørn Nørlem gik æresrunde med Derbyvinderen Wee Hjordal i 1996. Hvide sokker i tennis-
skoene, t-shirten stoppet ned i bukserne og hypermoderne shorts. Sådan var moden for 22 år siden, og man er i øvrigt 
sikkert hamrende ligeglad, når man lige har vundet Derby!

TEMA · HVOR BLEV DE AF?

HJORDAL
– en kvalitetsbetegnelse i sig selv
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Tekst: Vagn Honum

Foto: Burt Seeger

Det var glæden ved arbejdet med de 
dejlige heste der tiltrak den unge mand, 
og faktisk så meget, at da han nogle år se-
nere hørte om at opdrætterne af  de her 
nymodens travheste fik procenter af  de 
beløb, som de kunne vinde ved at løbe i 
konkurrence, ja så bestemte han sig for at 
få fat i en følhoppe. Og dén vej rundt kom 
han i gang med en sidebeskæftigelse til sit 
hverv som elinstallatør med egen forret-
ning og seks-otte ansatte, da forretningen 
kørte på sit højeste.

– Jeg hørte via en god bekendt, at man 
måske kunne købe en følhoppe på Ny-
borggård, hvor familien Boeck residerede, 
så jeg spurgte på muligheden, men de vid-
ste ikke om deres hoppe Dusin var i fol. 
Da det viste sig, at den desværre ikke var 
drægtig, måtte jeg vente en sæson ekstra, 
indtil den var blevet ifolet Lance Hanover, 
og så sendte jeg en vognmand af  sted for 
at hente hende hjem til vores lille stald, 
der lå i ”bagbutikken” bag installations-
forretningen på Hjordalsvej.

Det var faktisk i grove træk starten på det 
eventyr med travheste for familien Nør-
lem, der senere skulle vise sig at blive til en 
storopdrætter i skikkelse af  Egon Nørlem, 
som snart fylder 85 år, men alligevel leven-

de følger med i sporten endnu – og både 
kommer på travbanen og ser væddeløb på 
tv, så meget som det overhovedet kan lade 
sig gøre. Adressen på bopælen er også den 
enkle forklaring på, at hestene kom til at 
hedde Hjordal som efternavn.

Netop det med ”Familien Nørlem” var 
noget der gik igen og igen, når man hørte 
tale om, og så Hjordal-hestene rundt om 
på banerne, for Egon og hustruen Anna 
havde også selv, inden væddeløbskarrieren 
for alvor tog fat, været i ”avlen” og fået 
de to sønner Michael og Jørn i 1963 og 
1965, og få år efter kom i 1968 også datte-
ren Vibeke til verden. De var altid med far 
og mor til trav op gennem halvfjerdserne, 
og det bar altid præg af  en familieudflugt, 
når hestetransporteren rullede ind på 
væddeløbsbanen.

– Vi har haft hestene som samlings-
punkt i vores familie, og vi snakker faktisk 
ofte om, at de har bundet os tæt sammen, 
og givet os et stærkt fællesskab. Vi er som 
de fleste ganske forskellige af  natur, men 
sammenholdet omkring travhestene har 
haft kæmpemæssig værdi for os som fami-
lie, indskyder Jørn.

Dusin startede det hele
Egon købte først følhoppen Dusin, der 
for øvrigt også var fin under en sadel, idet 
den flere gange deltog i springkonkur-

rencer, og kunne springe over halvanden 
meter på forhindringerne. Hun fik i første 
omgang hoppen Lysette Hanover, der lå i 
moderen ved handlen, og året efter kom 
det første Hjordal-opdræt Mac Hjordal til 
verden i 1966.

– Mac Hjordal sendte jeg i træning hos 
Peter Bratholm inde på Aalborgbanen, 
men ret hurtigt fik jeg beskeden om, at 
den ikke var specielt talentfuld, og så kun-
ne jeg jo øve mig lidt med den herhjemme 
på gården i stedet. 

– Jeg havde i mellemtiden erhvervet li-
cens som amatør, og havde købt Karina L 
og Karen L på auktion i København. Min 
bror Ejvind fik Karen L og jeg kørte mit 
første løb med Karina L, der var en hurtig, 
men noget urolig hoppe. Jeg husker, at en 
af  de første gange den skulle starte, skul-
le jeg koncentrere mig om at få den bare 
med til præsentationen, for den ville smi-
de sig ned ude på banen. Det gjorde den 
faktisk også ganske kortvarigt, men den 
kom på benene igen, og fik tredjepladsen 
i et sølvtøjsløb. Og da min kone Anna fik 
præmien i hånden, skyndte hun sig ned til 
sølvsmeden for at få indgraveret navn og 
dato, smiler Egon ved kaffebordet.

Karina L fik mere og mere rutine, og 
faktisk blev den så god, at den blev ud-
taget som Aalborgs repræsentant til Pro-
vinsmesterskabet på Nykøbing Falster i 

I Nordjylland gik i mange år en ung mand rundt og elskede heste så meget,
at han kørte rundt på gårdene i omegnen, og kørte med landmændenes arbejdsheste.
Eller red en tur på de heste, der bedre kunne lide dette

Wee Hjordal er en af de 
største Hjordal-stjerner, og 
har Egon Nørlems allerførste 
hest Dusin som tipoldemor. 
Wee Hjordal vandt Dansk 
Trav Derby for Henrik Løn-
borg i 1996.



1971. Det var samtidigt året, hvor Mac 
Hjordal for alvor havde fundet melodien, 
og var begyndt at tage for sig af  retterne, 
og da Billundbanen åbnede i 1971, var 
det ”Mac’en”, der vandt åbningsløbet for 
en stolt Egon Nørlem. Samme dag vandt 
familien også 2-årsløbet med Pitt Hjordal, 
så den dag viste de virkelig sydjyderne, 
hvor skabet skulle stå.

– Mac Hjordal var en herlig hest, som 
jeg havde i kompagniskab med en ung fyr 
fra Skive, Jeppe Stampe, som kom her til 
Støvring i weekenderne og indlogerede 
sig, tog med til trav og som nærmest en 
overgang var at betegne som et medlem 
af  familien. Jeppe var meget entusiastisk, 
og fortalte vidt og bredt om Mac Hjordals 
fortræffeligheder. Men han havde også lidt 
at have glæden i, for den vandt jo dengang 
over fyrstelige 200.000 kroner og mange 
flotte sejre på de forskellige baner. Det var 
kæmpestort at vinde Provinsmesterskabet 
sammen med Mac Hjordal i 1973 for-
an Patricia Garbo, der senere samme år 
vandt Derbyet for Thorkild Jensen, erin-
drer Egon.

Den første deciderede årgangsstjerne, 
der kom til verden hos ”Stald Hjordal” var 
Sussi Hjordal, der indledte sin løbskarrie-

re med flotte toårssejre. Sussi var datter af  
Lysette Hanover, der altså lå i maven på 
Dusin, da den blev indkøbt.

– Jeg husker, at vi skulle starte i 2-års 
Grand Prixet i Aarhus med nummer 13 
nede bagved, og Walther Kaiser-Hansen 
kom til provinsen med stjernen og favo-
ritten Stormlytøsen. Ret tidligt kørte jeg 
frem udvendigt på Walther, og trykkede 
farten op, og Sussi var klart bedst i oplø-
bet. Efter mål kom Walther op på siden af  
os igen, og udbrød ”Det var noget af  en 
hest du kom med der!”.

Sussi Hjordal fortsatte med at være en 
tophoppe i de store årgangsløb herhjem-
me, der vel at mærke dengang var både 
hingste og hopper mod hinanden, og det 
fik selvfølgelig også øjnene op på uden-
landske pengestærke opkøbere. 

– Jeg solgte Sussi Hjordal til Søren Nor-
din inden Dansk Mesterskab for 4-årin-
ger på Amager, men jeg måtte ikke lave 
kuskeændring op til det store heatløb. Jeg 
var ikke for glad for situationen, for den 
havde kostet en del penge, men jeg måtte 
jo ud med den, når reglerne nu engang 
var sådan. Sussi strøg afsted og vandt før-
ste heat på 1.16,4 – og dén tidsnotering 
var dengang i 1975 så stærk, at journali-

sterne mente, der måtte være noget galt 
med tidtagningen, og kom løbende med 
alle mulige indsigelser om ”mus i uret” og 
alt mulig andet.  

– I andet heat var hun endnu bedre og 
løb 1.16,2 ved sikker sejr før Scott og Kar-
sten Andersen, og det var absolut dansk 
rekord dengang, så man kan jo godt sige at 
jeg afleverede hende til Nordin på toppen, 
smiler Egon Nørlem.

Året efter deltog Sussi Hjordal i Elitlop-
pet, og hun havde imponeret i Stockholm 
ved at vise helt fantastiske træningstider 
bag startvognen op mod det store løb. 
Det var også netop hendes eksplosivitet og 
lækre travbevægelse, der havde gjort den 
til et salgsobjekt. 

Sussi Hjordal blev ikke meget bedre 
efter skiftet til den svenske stortræner, og 
tjekker man hende efter i avlen på det 
svenske sportssystem, fik hun aldrig den 
helt store stjerne, som man sikkert havde 
håbet på, idet hun blev tilført topnavne 
som The Prophet, Count’s Pride, Quick 
Pay og Ideal Du Gazeau.

– Vi kom faktisk selv til Solvalla i 1978, 
idet min første løbshest Karina L havde 
fået et afkom i Adax Hjordal, og efter flere 
gode præstationer i nogle årgangsløb, blev 

Grace Hjordal vandt let Dansk Hoppe Derby i 2003 foran Go Go Hill, og i vindercirklen var der glæde hos ejeren 
Per Kristansen – ven med Michael Nørlem – kusken Knud Mønster og opdrætteren Egon Nørlem.

TEMA · HVOR BLEV DE AF?
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den inviteret til at repræsentere Danmark 
i ”4-års Eliten” på Solvalla, sammen med 
parrene Axius C/Niels Duus og Apollo 
Ørnhøj/Villy Pedersen. Det var stort for 
os amatører at føre storløbet på Elitlop-
psdagen, men desværre blev den slået til 
andenpladsen af  en rygkørt nordmand på 
de sidste meter. Men oplevelsen kan ingen 
tage fra os. Da vi kom hjem, prøvede vi at 
sætte hesten i træning hos Torben Fischer 
på Charlottenlund, for at optimere den 
frem mod Derbyet, men det gav nu ikke 
det helt store, forklarer Egon Nørlem.

Først arbejde og så hestene
En overgang, da hestene var flest, stod der 
22 heste i boksene på Hobrovej i udkan-

ten af  Støvring, og det må have været en 
ordentlig mundfuld at passe og få trænet 
dem ved siden af  fuldtidsjob og selvstæn-
dig virksomhed.

– Når man tænker på det, er det nær-
mest utroligt, at det kunne lade sig gøre, 
men vi var jo amatører, og jeg satte en 
ære i først at gå over til hestene at træne, 
når tiden var passeret fyraften ved fem-
tiden. For folkene, der var ansat, skulle 
ikke tro jeg pjækkede den, og gik til hob-
byen før arbejdet var færdigt. Så gav vi 
den en ekstra skalle i weekenden, men vi 
var jo sammen om det hele, og dét kom-
bineret med de dejlige oplevelser, holdt 
hjulene i gang og energien oppe, fortæller 
Egon Nørlem. Næste rigtige tophest fra 

dynastiet var Feicy Hjordal, som begynd-
te sin flotte karriere i toårsløbene i 1981. 
På den tid var hoppeløbene under adskil-
lelse, men da Feicy ikke var tilmeldt Der-
byet i 1983, måtte der tages andre midler 
i brug for at få en Derbyvase med hjem 
til Pokalskabet.

– Det var en af  vores absolut største 
oplevelser til dato, da Feicy Hjordal som 
fireårshoppe besejrede storfavoritten 
Empire Vixi to gange den samme dag i 
Rex The Great-løbene på Derbydagen 
med Michael i vognen, indskyder Vibe-
ke ivrigt fra sidelinjen – og det fik faktisk 
Væddeløbsbladet til at kåre Feicy Hjordal 
til ”månedens hest” i august – til trods 
for, at For Ever Vixi vandt Derbyet, til-

Grace Hjordal og kusken Knud Mønster hilser sejren i Dansk Hoppe Derby i 2003 velkommen.
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Feicy Hjordal besejrede Empire Vixi to gange på samme dag i Rex The Great Løb på Lunden, og fik en kanon karriere som føl-
hoppe med afkommene Wee Hjordal (1,4 mio. kr.), Garant Hjordal (499.864 kr. og 17 sejre) og Phil Hjordal (31 sejre).

føjes med et stort smil hos lillesøster. Det 
er klart, at der var store forventninger til 
Feicy Hjordal i avlsboksen, for havde der 
været et hoppeløb dengang der hed ”DM 
for Hopper”, havde Feicy Hjordal med 
garanti været storfavorit, så god var hun 
mod hingstene, når de dystede.

– Allerede i første hug smed hun en 
stjerne i Opec Hjordal, der bl.a. satte ba-
nerekord som 2-års i Aarhus ved Grand 
Prix-sejren, og som vi tidligt i karrieren 
solgte til et barnebarn til Poul Bundgård, 
som satte hesten i træning hos Axel Jacob-
sen. Hun var jo en af  årgangens bedste 
hopper, men døde desværre tidligt som 
5-års, så vi fik aldrig hendes værdi at se i 
den videre avl, sukker Egon Nørlem.

Til gengæld fik Feicy Hjordal to hingste 
i træk med fire års mellemrum, der skulle 
bringe stalden tilbage i overskrifterne.

– Phil Hjordal var ikke et skønt føl at 
se på, og havde det været i dag, var den 
så skævbenet i opvæksten, at den nok var 
blevet aflivet. Men den fik tiden og rettede 
sig, og tog flotte 31 sejre med os som ku-
ske, mindes Jørn.

Det store gennembrud kom dog med 
Derbyvinderen Wee Hjordal fra 1996. En 
sort Shane T Hanover-hingst, som tidligt 

i karrieren fremstod som et kæmpetalent 
– og som treåring udfoldede det på smuk-
keste vis.

– Vi var nødt til at finde en professionel 
kusk til Wee i 3-årsstjernen på Lunden, for 
reglerne sagde, at det skulle vi. Valget blev 
Pauli Andersen, som vi jo kendte så godt 
her fra Aalborg, Da han kom ind efter en 
overlegen sejr på 1.14,9a/2000m, sagde 
han regulært, at han aldrig havde kørt no-
get lignende, erindrer Jørn Nørlem. 

– Pauli havde dog lovet sig til at køre U 
G Bangsbo i det næste storløb, som var 
3-års Grand Prix i Aarhus, og derfor og 
fremadrettet kom Henrik Lønborg til at 
køre Wee Hjordal, hvilket vi jo aldrig fik 
nogen som helst grund til at fortryde. 

Hesten vandt de næste mange starter i 
Danmark, og Wee Hjordal sørgede for, at 
Hjordal-navnet blev indskrevet i historie-
bøgerne med sikre sejre i såvel Dansk Trav 
Kriterium som Dansk Trav Derby.

– Vi havde selvfølgelig meget store op-
levelser med Wee i de danske storløb, og 
det var ligesom med til at give far som op-
drætter og ejer prikken over i’et, men det 
var for os som familie også omgærdet med 
store glæder, da han startede udenlands i 
både München og Oslo med gode resulta-

ter til følge i slutningen af  fireårssæsonen. 
– På Bjerke gik Wee et superløb i dødens 

på Shan Rags, og blev slået på de sidste 
meter af  den rygkørte skimlede Tap In i 
”Axel Jensens Mindeløb” i dét, der siden-
hen skulle vise sig at være hans sidste løb, 
inden en alvorlig skade satte stopper for 
den aktive væddeløbskarriere.

Wee Hjordal blev herefter avlshingst og 
nogle af  dens afkom klarede sig ganske 
hæderligt.

– Jeg købte mig bl.a. ind i min arbejds-
kollega Henrik Junkers opdræt Mac Wee, 
og den havde arvet faderens talent. Den 
satte vi i træning hos Steen Juul, men des-
værre havde den benproblemer, som ko-
stede pauser og flere galopper, men den 
gik jo forrygende i Kriteriet som tredje ef-
ter stor fejl – og trods pause helt frem mod 
Derbyet, formåede den også dér at tage 
en præmie. Den fik heldigvis ”sin laurbær-
krans” i Grand Circle som treåring, men 
det havde været utrolig spændende at have 
fulgt den uden skaderne, husker Jørn med 
glæde.

Hvem er egentlig den bedste Hjordal-
hest gennem tiderne?

– Vi har diskuteret det flittigt igennem 
årene, men tiden og pengepræmierne ryk-
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AFSTAMNING: Faderen Donato Hanover 
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ker lidt ved begreberne. Men hvor Sussi 
Hjordal virkelig var en stjerne i 1970’erne, 
var Feicy jo det samme i 1980’erne, Wee 
i 90’erne og Grace i 00’erne, så man kan 
sige, at kvaliteten har holdt i mange år, 
indskyder Jørn Nørlem.

Venner og vindere
Både Michael og hans kone Connie, Jørn 
og fru Marlene plus sønnerne Christian 
og Martin er fortsat aktive som både kuske 
og opdrættere, omend i mindre målestok 

end forældrene og bedsteforældrene, men 
bl.a. Derbydeltageren Tack Wee, som 
dags dato har vundet 900.000 kroner, er 
selvfølgelig også en efterkommer af  den 
stærke Dusin-stamme.

Man mærker et meget varmt amatør-
hjerte banke i hele familien, som man sid-
der der i de hyggelige omgivelser i hjem-
met hos Egon Nørlem, der heller ikke kan 
skjule glæden over at have produceret 
nogle Hjordal-hoppeafkom, der har vide-
reført de fine gener. Den dag i dag findes 

der fortsat mange af  Nørlems væddeløbe-
re, der gør det godt, hvor vi nærmer os år 
2020.

– Nogle af  staldens og familiens venner 
har da kunnet køre videre med noget af  
vores blod. Til eksempel har Michaels 
kammerat Per Kristiansen jo haft Hoppe 
Derbyvinderen Grace Hjordal, der viste 
sig som en kanonhoppe med næsten 1,2 
millioner kroner indløbet, og det var vir-
kelig skønt, at det vennepar fik den ople-
velse med. Grace har jo også haft evnen til 

Jeg savner at få et føl her,
hvor dagene bliver lysere.
Og det kunne da være rart at
have en lille ny springende
rundt ude i vores folde
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at levere videre, idet hendes afkom Wendy 
P P var flot fremme i såvel Hoppe Derby 
som Grand Circle Championatet for hop-
perne.

Af  andre fine travere kan nævnes en 
anden Hoppe Derbyvinder i Star Of  
Kayne, som via Kayne Hjordal som mor 
er tilknyttet Stald Hjordal for tid og evig-
hed.

Garant Hjordal, en helbror til Wee 
Hjordal, tjente en halv million, og for 
længst har vi glemt den blæst, der var i 
medierne, da Egon Nørlem solgte Ga-
rant Hjordal til hårdt satsende Cenger 
Scandinavia inden årets Derbyauktion.

Honey Hjordal vandt ”Treårsstjernen 
for Hopper”, og blev solgt til Østrig, 
hvorefter den vendte hjem til Danmark 
som følhoppe, og blandt andet blev mor 
til Derbytreeren Ginger Ale.

– Et par af  mine særdeles gode venner, 
Robert K. Johansen og Hans V. Peder-
sen, købte henholdsvis Cissi Hjordal og 
Dina Hjordal, og som betaling skulle 
jeg stå som opdrætter af  Lina Hjordal 
og Laine Hjordal. De deltog i Derbyet 
i 1988. Lina startede mod hingstene, og 
Laine var i Hoppe Derbyet, så der var 
også store forventninger til Derbyweek-

enden dét år, mindes Egon Nørlem, der 
hvert år fortsat er på plads på Charlot-
tenlund den sidste weekend i august – og 
hvert år bedyrer, at ”dette var sidste gang 
han skulle derover!”.

Efter masser af  sejre i såvel klassiske 
løb, Grand Prixer, Grand Circle Cham-
pionater og mange lokale mesterskaber 
samt udenlandske eventyr, skulle man 
tro, at de mange år i travsporten som 
både opdrætter og særdeles aktiv, har 
mættet en snart 85-årig mand. Men det 
er ingenlunde tilfældet. 

– Jeg har ikke mulighed mere for at 
have heste her på gården, og mit helbred 
skranter også med et nyligt brækket lår-
ben. Men det går med rollatorens hjælp 
og lidt hjemmehjælp. Jeg vil dog sige, at 
jeg savner at få et føl her, hvor dagene 
bliver lysere. Og det kunne da være rart 
at have en lille ny springende rundt ude 
i vores folde, der ligger, hvor de altid har 
ligget, sukker Egon.

Dette var historien om en iværksætter 
inden for amatørsporten, der lærte sig 
tingene fra bunden, nåede toppen tid-
ligt, blev der i mange år. Gav det videre 
til både tobenede og firbenede, samtidigt 
med at hans egne ben blev på jorden!

TEMA · HVOR BLEV DE AF?

Sussi Hjordal var Egon Nørlem første stjerne. Hun vandt Jydsk 2-årings Grand Prix i Aarhus og DM for 4-åringer på Amager 
Travbane, inden hun blev solgt til legendariske Sören Nordin i 1975, og deltog i Elitloppet året efter.

På Bjerke gik Wee 
Hjordal et superløb i 
dødens på Shan Rags, 
og blev slået på de 
sidste meter af den 
rygkørte skimlede 
Tap In i Axel Jensens 
Mindeløb
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AVL · ÅBENT HUS STUT TERI SHADOW

Stutteri Shadow
vil ikke stå i skyggen
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Niels Jørgen Jensen byder i 2018 på nye spæn-
dende avlshingste på Stutteri Shadow, og slog 
igen i år dørene op til et flot åbent hus arrange-
ment. Denne gang med et lidt anderledes kon-
cept med start midt på eftermiddagen

Tekst og foto: Søren Aaen

Himlen var høj, næsten helt blå, og temperaturen duftede af  forår, da 
Stutteri Shadow midt i april inviterede til åbent hus. Fra stutteriet midt i 
de smukke bakker på den jyske ås har Niels Jørgen Jensen gennem mere 
end 25 år leveret kvalitetsopdræt til travsporten. 

Stutteri Shadow har også positioneret sig som hingstestation, og har fle-
re af  de store avlshingste på menuen via transportsæd. I 2018 har Niels 
Jørgen Jensen dog gjort et scoop ved at sikre sig Hambletonian-vinderen 
fra 2012, Broad Bahn, til opstaldning på stutteriet. Karrieren bød på 28 
starter for Broad Bahn, hvilket resulterede i hele 22 Top 3-placeringer, en 
rekord på 1.10,2a/1609m og ikke mindre end 1.547.988 dollars ind på 
præmiekontoen, samt sejr i blandt andet Zweig Memorial ud over Ham-
bletonian-sejren. 

Som supplement til Broad Bahn, tilbyder Stutteri Shadow også Wicker 
Hanover, første søn efter Explosive Matter i dansk avl, samt Magic Tech-
nique med den guldrandede afstamning med Andover Hall som fader, og 
Copenhagen Cup og Oslo Grand Prix-vinderen Mara Bourbon som mor. 
Begge hingste er også begge opstaldet på stutteriet. 

– Det handler jo om at tilpasse sig markedet, og det føler jeg vi har gjort 
med Broad Bahn i den her sæson, og selvfølgelig ikke mindst Victor Gio, 
som vi tilbyder på fersk transportsæd, indleder Niels Jørgen Jensen. 

– Vi har jo et godt samarbejde med Stutteri Broline i Sverige, og det er 
igennem dem, vi er kommet i kontakt med den her Ready Cash-søn Vic-
tor Gio, forklarer Niels Jørgen Jensen. Victor Gio er født i Italien, men har 
haft hele sin løbskarriere i USA, hvor han blev det næsthurtigste afkom 
efter Ready Cash med tiden 1.09,0a/1.609m, kun overgået af  fænomenet 
Bold Eagle med 1.08,4a/1.609m. 

– Det er jo den eneste Ready Cash-søn på transportsæd i Danmark, og 
der har været god interesse for ham i Sverige. Diverse tests har vist god 
fertilitet, så det er klart det en hingst, vi glæder os til her i 2018. 

Broad Bahn er noget særligt
Det gode samarbejde med Stutteri Broline er også dét, der har resulteret 
i, at Broad Bahn nu er opstaldet på dansk grund. 

– Jeg synes jo det er noget helt særligt, at vi har en Hambletonian-vinder 
opstaldet i Danmark, og specielt når det er en ung en af  slagsen, fortsætter 
Niels Jørgen Jensen. 

– Han er en skøn hest at arbejde med, og han burde få mange hopper. 
Men det er jo et hårdt marked, og der er jo reelt set flere hingste, end 
bestanden af  hopper har behov for. Der er jo flere hingste tilgængelige på 
markedet, end da der var fire gange så mange hopper, så det er klart at 
konkurrencen er hård. Men jeg har visse forventninger til ham i år, også 
selv om han er den nye dreng i klassen herhjemme, hvis man kan sige det 
sådan, forklarer Niels Jørgen Jensen. 

– Jeg tænkte, at vi skulle prøve noget nyt i år for at skabe lidt interesse, 
og en god dag heroppe for vores gæster. Noget god mad og hyggelig musik, 
som folk kunne have nogle gode timer til, var egentlig tanken bag arrange-
mentet. Men selv om her var pænt med besøgende, så havde jeg da håbet 

Mens de voksne var mest 
interesserede i at besigtige 
avlshingstene, så var de
mindste gæster til Stutteri 
Shadows åbent hus arrange-
ment, mest interesseret i de 
mange åringer.
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1: Hambletonian-vinderen fra 2012, Broad Bahn, er et interessant tilskud til den 
danske travavl, og han gjorde et rigtig godt indtryk.

2: Første avlshingst efter Explosive Matter i Danmark, Wicker Hanover, var frisk 
på dagen, men blev sikkert håndteret af hestepasser Henriette Albæk Ander-
sen.

3: Stutteriejer Niels Jørgen Jensen havde ændret lidt på konceptet i år med et 
senere starttidspunkt, og det skulle folk nok lidt vænne sig til, var Jensens 
egen vurdering.

4: Magic Technique blev tidligere på året avlsgodkendt til DTC’s Hingstefremstil-
ling. Enestående afstamning med Andover Hall som far og Mara Bourbon som 
mor.

AVL · ÅBENT HUS STUT TERI SHADOW

1

4
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på endnu flere, men sådan er det vel altid. 
Det kan jo være folk lige skal vænne sig til, 
at vi gør tingene lidt anderledes heroppe, 
smiler Niels Jørgen Jensen, som har ople-
vet fremgang de seneste år.

– Vi er gået en anelse frem hvert eneste 
år de seneste år, og det er jo bare at glæ-
de sig over. Men vi arbejder jo ikke kun 
med travheste her på stutteriet. Vi har et 
rigtig godt samarbejde med Aalborg He-
stepraksis omkring avlsarbejdet, og det 
giver jo muligheder uden for travsportens 
rækker. Vi bedækker godt 200 hopper om 
året her på stutteriet. Cirka 60% kommer 
fra travsporten, mens de resterende 40% 
faktisk kommer fra ridesporten.  Det er et 
område, hvor jeg tror der er et stort po-
tentiale og muligheder for udvikling, så vi 
ser optimistisk på fremtiden, slutter Niels 
Jørgen Jensen.

Familieudflugt
Åbent hus-arrangementer på landets stut-
terier, tiltrækker altid et pænt antal publi-

kummer. For mange er det en fast traditi-
on, at forårets komme markeres med en 
udflugt til et eller flere af  disse arrange-
menter. Dette er også gældende for Stutte-
ri Shadows åbent hus, hvor blandt andre 
Billund-amatøren Rune Bach Mortensen 
havde fundet vej. 

– Vi plejer at lave en lille familietur her-
op, hvor mine forældre er med. Jeg var 
forhindret sidste år, så selvfølgelig skulle vi 
af  sted, når chancen bød sig i år, fortæller 
Rune Bach Mortensen. 

– Jeg synes det er rigtig godt arrange-
ment Niels Jørgen Jensen byder på herop-
pe på Stutteri Shadow, så selv om det er 
en lang tur nede fra os, er det en rigtig god 
dag. Det er ikke så hektisk, som når man 
er afsted til løb for at starte, så der er god 
tid til at få en sludder med andre travfolk, 
og det er jo altid hyggeligt.  

– Vi har jo selv nogle følhopper, og det 
er jo altid spændende at komme rundt for 
at se, hvad der findes på markedet. Jeg 
regner dog ikke med, vi skal bedække i år, 

da vi har godt med heste at arbejde med, 
lyder det fra Rune Bach Mortensen, inden 
det store lotteri kalder og de heldige vin-
dere skal trækkes ud. 

Jeg tænkte, at vi
skulle prøve noget
nyt i år for at skabe 
lidt interesse, og en 
god dag heroppe
for vores gæster

STANDOUT – første avlssæson i Danmark
VINDER AF E3-FINALEN PÅ 
GÄVLE I TIDEN 1.10,9a/1640m.

Rekord 1.10,3a/1640m sat som vin-
der - Indtjening 3,6 mio. s.kr.

Fik flotte 74 point til DTC’s Hingste-
fremstilling i 2017.

Udtalelse fra Avlskommissionen: 
Storrammet hingst af særdeles god 
type. Lang skrå skulder. Velmarkeret 
lang manke. Muskuløs ryg. Velformet 
kryds, med god lårmuskulatur. Rette 
haser. Korte og rette koder. Bevæ-
gelsen regelmæssig.

Læs mere om

Standout på:

www.jungetrav.com

/standout.htm

OPSTALDING
Stutteri Hovhedegaard
Storhøjvej 3 · 9530 Støvring
Tlf. 9838 5083 / Mobil 6175 3668

Betjener ved inseminering med fersk sæd og transportsæd.

Pris: 0 + 5.000 kr. + moms ved levende føl.
Du får følpengene retur, hvis dit afkom vinder som 2-års!



MÅNEDENS HEST ·MARTS 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Gorm Johansen

Steen Juul står for træningen af  Alpha 
Peak, som er faldet efter Scarlet Knight 
af  Funny Hill, som også er mor til Dan-
marksmesteren Montgomery Hill, Roxy 
Hill og Speed Hill. Moderen Funny Hill 
har i alt otte afkom, men det er kun Alpha 
Peak, som er opdrættet af  Peter Stenå. De 
øvrige er opdrættet af  Stutteri Sun Hill. 
Mona Zaremba ejer Alpha Peak, som hun 

Alpha Peak

købte ham på en DTC’s Derbyauktion i 
2013 for topprisen 240.000 kr. Zaremba 
har også Chock Nock i træning hos Steen 
Juul, og ejer også den til Jeppe Rask udle-
jede Bette Nock, som tidligere har været 
kåret som månedens hest af  Dansk Heste-
væddeløb.   

Alpha Peak indledte sin karriere hos 
Flemming Jensen, for hvem han vandt to 
sejre i 10 starter. Men siden hesten kom i 
træning hos Steen Juul i juni måned sidste 
år, så er sejrene kommet i en lind strøm 

for den evnerige hest, som hos sine nye 
træner er noteret for otte sejre i ni starter. 
De to seneste i marts måned, hvor den før-
ste kom i et indledende Liga 3-løb og den 
sidste i en ekstremt godt besat Liga-finale, 
hvor han vandt en imponerende sejr efter 
at have sat tryk på førende Bastian Lenda-
lund den sidste halvbane.

Juul lyrisk om Alpha Peak
Det er fine ord, som Steen Juul sætter på 
sit stjernefrø, når han skal beskrive Alpha 
Peaks kvaliteter.

– Han er en vældig talentfuld hest, som 
er villig til at gøre sit arbejde. I løb gør han 
alt, hvad han kan – og han har klart kapa-
citet til at række et stykke vej. Jeg vil ikke 
komme med et bud på, hvor langt jeg tror 
han rækker, men skulle han komme i nær-
heden af  sin bror Montgomery Hills re-
sultater, vil det være utroligt flot, men det 
vil jeg omvendt heller ikke forlange, for-
tæller en – som altid – lidt forsigtig Steen 
Juul om Alpha Peak, som han overtog fra 
Flemming Jensens træning.

– Vi modtog en hest i fin form, og han 
blev som alle nye heste i min træning gået 
igennem, og vi fandt lidt småproblemer, 
som han blev behandlet for. Siden er det 
bare gået slag i slag, selv om der kom et 
lille afbræk efter en start i Halmstad, hvor 
jeg ikke var helt tilfreds med ham. Men vi 
har efterhånden lært at tackle ham, og det 
er bare at håbe, at det holder hele vejen. 
Han følger et normalt træningsprogram, 
og det er i løbene han skal udvikle sig. 

Hvordan fremtiden vil forme sig for 
Alpha Peak, er selvsagt svært at spå om, 
men lige nu er det største problem for 
Steen Juul faktisk at finde passende løb til 
ham.

– Han starter jo i samme klasse som 
Bandit Brick, og det er lige nu ret så svært 
at finde løb til ham, og det er lidt af  et pro-
blem, afslutter Steen Juul med at fortælle, 
og det skal her tilføjes, at Alpha Peak i sit 
seksårige liv blot har startet 19 gange.

Otte sejre i de seneste ni starter taler sit eget sprog om en særdeles talentfuld hest. Hesten 
vi taler om hedder Alpha Peak, der i marts måned vandt to sejre – begge i ligaløb

Han er en vældig talentfuld hest, som er villig
til at gøre sit arbejde. I løb gør han alt,
hvad han kan – og han har klart kapacitet
til at række et stykke vej
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HorseCare Himmerland er et nyt trænings- og 
genoptræningscenter for heste. Hestene der 
er på ophold, kan komme på store græsfol-
de – eller mindre sandfolde – alt efter ejernes 
præferencer. HorseCare Himmerland er 
beliggende tæt ved både E45 og A13 mellem 
Viborg og Aalborg, og er således placeret lige i 
zenit af, hvor langt de fleste heste befinder sig 
i Danmark.

HorseCare Himmerland tilbyder en flot pallette 
af services, lige fra vandløbebånd til vibrations-
gulv, solarium og massage. Man kan komme 
med sin hest og køre hjem samme dag, eller 
man kan lade sin hest opstalde i længere tid.
HorseCare Himmerland drives af Annette 
Nielsen og kæresten Peter, og man kan læse 
mere på hjemmesiden...

horsecarehimmerland.dk eller på
facebook.com/horsecarehimmerland.

Nyt trænings- og
genoptræningscenter

Svenske LifeAssays har udviklet en unik SAA test, som afslø-
rer systeminflammation hos heste før andre kliniske tegn er 
synlige, så man er på forkant med hestens helbred. 
• SAA hos heste var det mest undersøgte protein i 2017
• SAA reagerer indenfor 6 timer
• SAA resultatet kan være klart inden for 12 minutter.

Ved at anvende SAA testen kan man således med stor 
sandsynlighed undgå de skader, hesten kan pådrage sig ved 
at starte i løb uden at være på toppen.

For mere information, kontakt den danske forhandler
Lifetest.dk på tlf. 93 94 19 87.

SAA test afslører
systeminflammation
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MÅNEDENS HESTEEJER · MARTS 2018

le skæbnen, at Gigolo kom i træning hos 
en mindre træner, hvor den rendte ind i 
noget sygdom og ikke fungerede. Jeg tog 
kontakt med ejeren igen, og efter et par 
måneder kom handlen på plads. Gigolo 
blev behandlet en enkelt gang, da han 
kom hjem, og siden er det bare gået slag 
i slag, fortæller en glad hesteejer, som af-
slutningsvist også roser træner Morten 
Juul og staldens personale for at have 
gjort et godt arbejde med hestene. 

der er nødvendigt. Indtil videre har Gigo-
lo vist sig at være en rigtig skrap hest, som 
Frank Kjelde havde haft kig på længe.

– I december måned 2015 var jeg på 
en tur sammen med Morten Juul og Bent 
Svendsen for at prøve nogle heste hos Ar-
nold Mollema. Bent kørte Gigolo, men 
han var da for dyr for min pengepung. 
Men jeg forelskede mig i hesten, da jeg 
godt kunne lide typen, og jeg har sådan 
set prøvet at købe den lige siden. Så vil-

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Kjeld Mikkelsen

For alle de nævnte hestes vedkommende 
gælder, at de er trænet af  Morten Juul, som 
Frank Kjelde har haft et forbilledligt sam-
arbejde med i mange år. Tidligere købte 
Frank Kjelde sine heste i Sverige, men i de 
senere år har han køgt heste primært i Hol-
land, hvor også Knight Rider og Gigolo er 
købt.

– Jeg var sammen med Gordon Dahl 
nede i Holland sidste år i august, hvor Gor-
don prøvekørte Knight Rider. Det viste 
sig, at hesten var halt på et bagben, hvilket 
skyldtes et brækket griffelben. Det blev ope-
reret ud, men da Hugo Langeweg senere 
på året kørte et arbejde med hesten, var 
han ikke helt tilfreds den, hvilket han fortal-
te ejerne, som så besluttede sig for at sælge 
ham. Så ringede Hugo Langeweg til mig 
og tilbød mig den, og jeg fik handlet den 
hjem til en noget bedre pris end de 30.000 
euro, som den var til salg for i august. Da vi 
fik ham hjem, gik vi ham igennem uden at 
finde noget, og siden har Morten Juul bare 
trænet på med ham, fortæller Frank Kjelde 
om Knight Rider, som ved redaktionens 
deadline har vundet fire sejre i fire starter 
i Danmark.

Knight Rider har vist temperament, 
især under opvarmning, men det tillægger 
Frank Kjelde ikke den store betydning.

– Knight Rider er egentlig ikke hidsig. 
Det er mere fordi, at han har en masse 
energi, sådan lidt ADHD-lignende, som 
gør, at han kan være lidt fjollet. Han har 
vundet sine løb fra spids i Danmark, men 
vandt to løb fra ryg i Holland, så jeg er sik-
ker på, at han også nok skal fungere fra ryg, 
når kusken vil køre mere taktisk med ham.

En doven Gigolo
Er Knight Rider til den livlige side, så er 
Gigolo med Birger Jørgensens ord, en hest 
som er ”god til at passe sig selv”, og med 
dét menes, at han ikke gør mere, end hvad 

Frank Kjelde
Bag pseudonymet Team World Wide Trot gemmer sig Frank Kjelde,
som lige nu oplever stor succes med sine heste Knight Rider, Gigolo og Something Fishy.
De to førstnævnte vandt hver to sejre i marts måned

Knight Rider er egentlig ikke hidsig.
Det er mere fordi, at han har en masse energi, 
sådan lidt ADHD-lignende, som gør,
at han kan være lidt fjollet
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MÅNEDENS OPDRÆT TER · MARTS 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ditte Hesselborg

Charlie L M er femte generation fra Jør-
gen Kristensens stamhoppe Ulla Senator, 
som blev født i 1973, så det er en erfaren 
opdrætter med masser af  opdræt på sit 
CV, som vi har fat i. Blandt de heste, som 
findes i denne hoppelinje er Gina og hen-
des afkom Tamik K, som han selv frem-
hæver som de bedste. 

– Gina var en fantastisk hest, som al-
drig blev besejret, når hun havde spids. 
Jeg husker især en start på Lunden, hvor 
hun havde spids og mødte den gode Ar-
nie´s Victory. Jeg sagde til de andre, at nu 
vinder hun, og det gjorde hun. 30 meter 
foran feltet. Desværre fik hun en kodeled-
sforvridning, da hun vendte rundt og faldt 
i stalden, og derefter blev hun aldrig den 
samme hest igen, fortæller Jørgen Kristen-
sen om sin Gina, som tjente 378.000 kr. i 
karrieren.

Tamik K vandt masser af  løb på Åby 
Travet, men huskes især for en sejr i Skive, 
hvor han på den gamle 800-meter bane 
løb 1.13,8a/2100m, hvilket også er en 
sejr, som Jørgen Kristensen husker.

– Tamik K vandt fra dødens og Allan 
(træner Allan Kristensen, red.) trak ikke 
vattet. Havde han gjort dét, havde han 
måske vundet i ny verdensrekordtid på en 
800-meter bane, men det kunne man jo 
ikke vide på forhånd, hvilket Jørgen Kri-
stensen jo har en pointe i.

Succes med Charlie
Charlie L M er faldet efter Ens Snapshot 
af  Jill L M, og vandt sine to sejre i Aarhus 
og Aalborg med Jørgen Kristensens søn 
Allan i vognen. Lige nu er hesten under 
genoptræning efter en skade i en kode.

– Han fik problemer med en kode efter 
en start i Skive, og dyrlæge Hans Schou-
gaard behandlede ham, men Charlie L M 

er en stor hest, som skal have tiden til at 
vokse helt sammen, så vi tager det roligt. 
Så stærkt, som de kører nu om dage, skal 
de være 100% i orden, når de starter, men 
jeg håber han er klar igen, når disse linjer 
læses. 

Jørgen Kristensen har stadig heste i sin 
varetægt, og bestanden består lige nu af  
de to følhopper Sanni L M og Online L M 
og deres afkom Ferrari L M og Enzo L M.

– Enzo L M træner rigtig godt, men 
de siger, at dem efter hans far Navy Seal 

ikke er blevet til noget. Det håber jeg, at 
Enzo L M kan lave om på. On Line L 
M er efter Ganymede, og det skulle jo 
være en fordel at have noget fransk blod 
i stammen. Hun er lige nu i fol ved E N 
S Snapshot, fortæller Jørgen Kristensen, 
som i dagligdagen har stor hjælp af  bar-
nebarnet Mike Kristensen og svigersøn-
nen Frank Henneberg – og selvfølgelig 
sin søn Allan Kristensen, som har været 
træner og kusk på flertallet af  Jørgen Kri-
stensens opdræt.   

Jørgen Kristensen
Den nordjyske opdrætter Jørgen Kristensen har været med i mange år i sporten,
og oplever lige nu succes med sit opdræt Charlie L M, som i marts måned vandt to sejre

Enzo L M træner rigtig godt, men de siger,
at dem efter hans far Navy Seal ikke er blevet til noget.
Det håber jeg, at Enzo L M kan lave om på



Udgivet af: Dansk Travsports Centralforbund
Hestesportens Hus · Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon 8881 1200

Telefontid: Mandag til fredag kl. 08.30 til 14.00

STARTMELDINGSDATOER:
Mandag 28. maj: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. juni
Tirsdag 29. maj: Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. juni
 Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. juni
Onsdag 30. maj: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. juni
Mandag 4. juni: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. juni
 Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. juni
Tirsdag 5. juni: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. juni
 Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. juni
 Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. juni
Mandag 11. juni: Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15. juni
Tirsdag 12. juni: Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. juni
 Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. juni
Onsdag 13. juni: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19. juni
Torsdag 14. juni: Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. juni
Mandag 18. juni: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22. juni
Tirsdag 19. juni: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23. juni
 Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25. juni
 Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26. juni
Onsdag 20. juni: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27. juni
Mandag 25. juni: Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29. juni
Tirsdag 26. juni: Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30. juni
 Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. juli

 Racing Mange - Ken Ecce 

LØBSDAGE I JUNI:
Fredag 1. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Søndag  3. Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
Mandag  4. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag  5. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.15
Fredag  8. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag  9. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Søndag  10. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Mandag  11. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag  12. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Fredag  15. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Søndag  17. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 14.00
Mandag  18. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag  19. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Torsdag  21. Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag  22. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag  23. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.30
Mandag  25. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag  26. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Onsdag  27. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag  29. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag  30. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Søndag  1. juli Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 13.15
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Fredag 1. juni kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 28. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 7.500 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 2.501 kr. 12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Lundens 4-års Serie
4-årige højst 108.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 12.001 kr., 40 m ved 36.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 3 - Fordel hopper
3-14-årige højst 15.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere forbeholdt hopper med højst 
22.500 kr.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 150.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 24.001 kr., 40 m ved 60.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Fordel hopper
3-14-årige højst 33.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Grundlag 15.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere forbeholdt hopper med højst 
49.500 kr.

Løb 6
3-14-årige højst 315.000 kr. 2500 m. 
Tillæg 20 m ved 52.001 kr., 40 m ved 130.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 895.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 80.001 kr., 40 m ved 230.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Åby Nordic Monté Trophy, indl. afd.
4-10-årige hopper – 4-12-årige h/v lavest 
150.000 kr.
2000 m. Monté. Autostart. 10 startende.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
De to bedstplacerede heste er forpligtet til at 
starte i finalen på Åby torsdag den 28. juni. Fina-
len afvikles over 2140 meter autostart og med 
300.000 sek. til vinderen. Der er fri lodtrækning 
om startsporene i finalen, hvor der starter 10 
heste. Ved dødt løb på andenpladsen går hesten 
med flest startpoint på anmeldelsesdagen videre 
– derefter lodtrækning.
Der rides indl. afdelinger på Bjerke (10/6), Solvalla 
(12/6), Vermo (13/6) og Åby (14/6).
For deltagende ryttere kræves mindst 50 mon-
téstarter (totalt de seneste fem år) hvoraf mindst 
10 starter de seneste to år.

Løb 9 - Amatørhandicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-250
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ifht. 
deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Lørdag 9. juni kl. 12.45

Startmelding:
Tirsdag 5. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 3-års Hoppeløb
3-årige hopper. 2000 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 2
3-14-årige højst 6.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amatørløb
3-14-årige højst 75.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 12.001 kr., 40 m ved 30.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Fordel hopper
3-14-årige højst 25.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
37.500 kr.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Aarhus 30/6)
3-14-årige højst 100.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 7 - Summer Meeting Talents
3-14-årige højst 145.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Intet indskud.
Summer Meetings ærespræmie til vindende hests 
ejer og kusk. For kuske med dansk licens som er 
født 1/1 1993 eller senere (dog må A-trænere 
ikke deltage). De to bedst placerede kuske kvalifi-
cerer sig til finalen på Åby torsdag 28/6. Ved dødt 
løb på andenpladsen foretages der lodtrækning 
om, hvem der går til finalen. I finalen, hvor der 
trækkes lod om hestene, får vindende kusk en 
studierejse til en værdi af 20.000 sek. OBS: Hvis 
en kusk er udelukket på finaledagen udtages en 
ny repræsentant af Sport & Udvikling.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 265.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 500.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 10 - Elitehandicap 1.17
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-600-400 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 11 - Amatørhandicap
4-14-årige. 2500 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-200
(6 præmier) Intet indskud. For heste med mini-
mum 5 karrierestarter. Hestene sættes op i løbet 
af formberegneren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Lørdag 23. juni kl. 18.30

Startmelding:
Tirsdag 19. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Lundens 3-års Serie
3-årige højst 45.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 4.501 kr., 40 m ved 15.001 kr. 
12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-550
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 2 - Lundens 4-års Serie
4-årige højst 60.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 6.001 kr., 40 m ved 20.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
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Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 11.500 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amerikanerløb - højst 400 point
3-14-årige højst 65.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Wonderful Copenhagen, indl. afd.
5-14-årige højst 270.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 30.001 kr., 40 m ved 90.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.
Se reglerne for løbsserien på travbanen.dk
Øvrig indledende afdeling køres den 27/7. Finale 
fredag den 24/8.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 125.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende. Grundlag 
50.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Summer Meeting Halmstad, indl. afd.
3-10-årige hopper – 3-12-årige h/v højst 
523.285 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
Summer Meetings Ærespræmie til vindende 
hests ejer. De to bedstplacerede heste er forplig-
tet til at starte i finalen i Halmstad torsdag den 5. 
juli. Finalen afvikles over 2140 meter autostart og 
med 100.000 sek. til vinderen. Der er fri lodtræk-
ning om startsporene i finalen, hvor der starter 10 
heste. Ved dødt løb på andenpladsen går hesten 
med flest startpoints på anmeldelsesdagen 
videre - derefter lodtrækning.

Løb 9 - Wedellsborgs Mindeløb
- Travligaen, liga 1 (finale Aarhus 1/7)
3-14-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 10 - Handicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-200
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ift. 
deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Tirsdag 12. juni kl. 18.15

Startmelding:
Tirsdag 5. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 2.501 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 330.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 14.001 kr., 40 m ved 42.001 kr., 
60 m ved 112.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - JVB’s Monteserie 2018
- Monteformløb
4-14-årige. 1800 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.
Ryttere med mere end 2 karrieresejre tildeles 20 
meter tillæg. Ryttere med mere end 10 karrie-
resejre tildeles 40 meter tillæg.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2300 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige højst 205.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 40 m ved 70.001 kr.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Søndag 17. juni kl. 14.00

Startmelding:
Tirsdag 12. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 4 års Prøve
4-årige danskfødte. 2360 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. 
Se de vigtige datoer op til Jydsk 4-årings Grand 
Prix 2018.

Løb 2 - 4 års Hoppeprøve
4-årige danskfødte hopper. 1800 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. 
Se de vigtige datoer op til Jydsk 4-årings Grand 
Prix 2018.

Løb 3 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Preben Munchs Mindeløb, indl. afd.
3-14-årige hopper højst 70.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Er anmeldt. 
Se reglerne for løbsserien.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Aarhus 30/6)
3-14-årige højst 100.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr. 2300 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. 

Løb 7 - Preben Munchs Mindeløb, indl. afd.
3-14-årige hopper 70.001 - 210.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Er anmeldt.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 8 - Preben Munchs Mindeløb, indl. afd.
3-14-årige hopper lavest 210.001 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Er anmeldt.
Se reglerne for løbsserien.
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Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1800 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Lørdag 30. juni kl. 12.45

Startmelding:
Tirsdag 26. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Dansk Revision Skive præsenterer 
Lone Kristensens 70 års Fødselsdagsløb
- 3 års Hoppeløb
3-årige hopper. 1800 m. Autostart.
Præmier: 32.500-16.000-8.000-5.500-4.500-
3.500 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken.

Løb 2 - Modstrøms Ærespræmie
3-14-årige højst 4.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Kraffts Ærespræmie
3-14-årige højst 30.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 10.001 kr. Grundlag 4.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Brandt Revisions Ærespræmie
- 3 års Løb
3-årige højst 19.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Frisør Elsebeth Olsens Ærespræmie
- 4 års Hoppeløb
4-årige hopper højst 50.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Hopper der er 
tvangsslettet i Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix 
har fortrinsret til start og kan starte i løbet uanset 
startpræmiesum.

Løb 6 - Århus Stiftstidendes Ærespræmie
- Travligaen, liga 4, finale
3-14-årige højst 100.000 kr. 2300 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 7 - Preben Munchs Mindeløb, Finale
3-14-årige hopper. 2300 m. Tillæg 20 m ved 
70.001 kr., 40 m ved 210.001 kr. 12 startende.
Præmier: 100.000-47.500-23.500-12.500-
7.500-5.000-4.000 (7 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken. Se reglerne for 
løbsserien. Er anmeldt.

Løb 8 - Preben Munchs Mindeløb, Consolation
3-14-årige hopper. 1800 m. Tillæg 20 m ved 
70.001 kr., 40 m ved 210.001 kr. 12 startende.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-2.000
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner. Se 
reglerne for løbsserien. Er anmeldt.

Løb 9 - Fast Riders Cup, indl. afd. - Monteløb
4-14-årige. 1800 m. Monté. 
Tillæg 20 m ved 125.001 kr., 40 m ved 375.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Gavekort til 
vindende rytter. Se reglerne for løbsserien.

Løb 10 - Fair Finans Jydsk 4-årings Hoppe 
Grand Prix 2018
4-årige danskfødte hopper. 1800 m. Autostart.
Forventet præmiesum 250.000 kr. Indskud 1.000 
kr. Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Er anmeldt.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Søndag 1. juli kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 26. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Vagn Lønborgs Mindeløb - 2 års Løb
2-årige. 1800 m. Autostart.
Præmier: 30.000-15.000-7.500-4.000-3.500-
1.500-1.500 (7 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - HH Cares Ærespræmie - 3 års Løb
3-årige. 1800 m. Autostart.
Præmier: 50.000-25.000-12.500-7.500-5.000-
3.000 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Kludemanden i Harlevs Ærespræmie
 - Amatørløb
3-14-årige højst 185.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 23.001 kr., 40 m ved 69.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - DTC præsenterer Sigter mod Stjernerne
3-14-årige højst 320.000 kr. 2300 m. 
Tillæg 20 m ved 40.001 kr., 40 m ved 120.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Gavekort til vindende kusk. Ærespræmie til vinde-
rens ejer og træner. Se reglerne for løbsserien.

Løb 5 - IdHAIR præsenterer Travligaen,
liga 5, Finale
3-14-årige højst 50.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 6 - Knud K. Kristiansen VVS’ Ærespræmie 
- Langdistanceløb
3-14-årige. 2880 m. Tillæg 20 m ved 90.001 kr., 
40 m ved 205.001 kr., 60 m ved 625.001 kr.
Præmier: 50.000-25.000-12.500-7.500-5.000-
3.000 (6 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Travligaen, liga 3, Finale
3-14-årige højst 200.000 kr. 1800 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 8 - Travligaen, liga 2, Finale
3-14-årige højst 500.000 kr. 2300 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-4.000-
3.000-3.000-3.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 9 - Hans Nielsens Mindefonds
Ærespræmie - Calumet Douglas løb
- Travliga 1, Finale
3-14-årige. 1800 m. Autostart.
Præmier: 60.000-30.000-15.000-10.000-
5.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier)
Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 10 - Tuborg
Jydsk 4-årings Grand Prix 2018
4-årige danskfødte. 2360 m. Autostart. 
Forventet præmiesum 450.000 kr.
Indskud 4.000 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. dækken og laurbær-
krans. Er anmeldt.

Løb 11 - Århus Stiftstidendes Jydsk 4-årings 
Grand Prix Consolation 2018
4-årige danskfødte. 2360 m. Autostart.
Præmier: 37.500-18.750-9.400-5.600-3.750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter. Dækken og laurbær-
krans. Er anmeldt.
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Søndag 3. juni kl. 13.15

Startmelding:
Tirsdag 29. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Thomsen Food Line A/S
- Sprintermesteren 2018 - 4-års Løb
4-årige. 1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 75.000-37.500-19.000-11.000-7.500 
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand. Dækken og laurbærkrans.

Løb 2 - Krafft præsenterer
Hoppesprinten 2018 - 4-års Løb
4-årige hopper. 1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 30.000-15.000-7.500-4.500-3.000
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand. Dækken og laurbærkrans.

Løb 3 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
– 3-års Løb
3-årige. 1900 m. Autostart.
Præmier: 30.000-15.000-7.500-4.500-3.000-
samt 500 kr. til øvrige startende. Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 13.500 kr. by Jackpot Club.

Løb 4 - H H Cares Ærespræmie
3-14-årige højst 21.000 kr. 2000 m. Tillæg 20 m 
ved 2.501 kr., 40 m ved 7.501 kr. 12 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
samt 500 kr. til øvrige startende. Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 13.500 kr. by Jackpot Club.

Løb 5 - Dano Mast A/S præsenterer
Travligaen, liga 5 (finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr.
2500 m. Autostart.
Præmier: 22.500-11.000-5.700-3.500-2.200-
1.300 (6 præmier). Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 15.300 kr. by Jackpot Club.

Løb 6 - Erhvervspoleren ApS præsenterer 
Travligaen, Liga 4 (finale Aarhus 30/6)
3-14-årige højst 100.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 22.500-11.000-5.700-3.500-2.200-
1.300 (6 præmier). Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 15.300 kr. by Jackpot Club.

Løb 7 - Leifs Dækservice præsenterer
Travligaen, liga 3 (finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 22.500-11.000-5.700-3.500-2.200-
1.300 (6 præmier). Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 15.300 kr. by Jackpot Club.

Løb 8 - St. Hippolyt præsenterer Travligaen, 
liga 2 (finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 500.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 22.500-11.000-5.700-3.500-2.200-
1.300 (6 præmier). Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 15.300 kr. by Jackpot Club.

Løb 9 - Vandel Autoværksted præsenterer 
Travkongen - Travligaen, liga 1
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige. 1900 m. Autostart.
Præmier: 30.000-15.000-7.500-4.500-3.000-
2.000 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dækken. Dette løb 
er blevet boosted 10.500 kr. by Jackpot Club.

Løb 10 - Carl Stahl A/S præsenterer DTC’s 3 
års Serie - Finale
3-årige danskfødte. 1900 m. Autostart.
Præmier: 25.000-15.000-10.000-8.000-
6.000-4.000-samt 2.000 kr. til øvrige startende. 
Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer. Se reglerne for 
løbsserien.

Løb 11 - Fredmar’s Beslagsmedies
Ærespræmie - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-samt 200 
kr. til øvrige startende. Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dette løb er blevet 
boosted 1.800 kr. by Jackpot Club.

Torsdag 21. juni kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 14. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Peter Hansens Vandrepokal
3-14-årige højst 4.500 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Aveves Amatørserie 2018 - Finale forår
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 
40 m ved 60.001 kr., 60 m ved 160.001 kr., 80 m 
ved 400.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Dækken. Se regler-
ne for løbsserien på www.billund-travklub.dk.

Løb 3-6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 115.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - J. B. Sandgravs Mindeløb
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 215.000 kr. 1900 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000
(5 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal og ærespræmie til vinderens ejer.

AP Hjelm Design har i samarbejde med ROYAL SULKY - Finland udsat en 
lækker ”Royal Aero Yanker Sulky” (værdi 31.250 kr.) med aluminiumshjul 
(værdi 5.000 kr.) til den træner (ansvarlig anmelder), der opnår flest points 
i ”ROYAL SULKY/AP Hjelm Designs Store Trænerkonkurrence”.

I alle løbene (undtaget Formløbet) på ”Sprintermesterdagen” vil der 
udover de flotte præmiesummer i dagens løb, være en gennemgående 
konkurrence, hvor trænerne (ansvarlig anmelder) af de startende heste 
kan score points efter følgende skala: 19-14-11-9-8-7-6-5-4-3-2-1-1-
1-1 (heste der ikke fuldfører løbet – galop m.v. tildeles 1 point).

Dén træner (ansvarlig anmelder), der opnår flest points på dagen, 
modtager den flotte ”Royal Aero Yanker Sulky” med aluminiumshjul. Ved 
pointlighed er vinderen den med flest sejre på dagen, og hvis det stadig 
ikke kan skille deltagerne, vil det være øvrige placeringer, der er afgøren-
de for udfaldet (2. – 3. pladser osv.).

Også kuskene betænkes i en konkurrence om 1 stk. FINN TACK carbon 
travhjelm med AP Hjelmdesign til en værdi 5.000 kr. 

Denne konkurrence løber over de samme løb som trænernes konkurren-
ce, og efter samme pointskala.

ROYAL SULKY / AP HJELM DESIGN’s
Store Trænerkonkurrence på Billund Travs Sprintermesterdag
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Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
40.001 kr., 40 m ved 105.001 kr., 60 m ved 
265.001 kr., 80 m ved 850.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2500 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.28
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Fredag 8. juni kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 4. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.500 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amerikanerløb - Fordel 3-åringer
3-14-årige højst 11.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 3.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for 3-åringer med højst 
16.000 kr.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 22.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 132.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 44.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 65.001 kr., 
40 m ved 195.001 kr., 60 m ved 650.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Hverdagsfesten, indl. afd.
3-14-årige 30.001-75.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
De fem bedst placerede heste er forpligtet til start 
i finalen i Odense 20/7 fra distancen 2660 meter. 
Ved dødt løb på femtepladsen er det hesten med 
flest startpoint på anmeldelsesdagen til den 
indledende afdeling, der får finalepladsen. Ved 
evt. afbud til finalen fra kvalificerede hest(e) (mod 
dyrlægeerklæring), kan finalen suppleres med 
de(n) efterfølgende bedst placerede hest(e).
For heste der har startet minimum 4 gange i 
Danmark indenfor de sidste 5 starter. Ærespræ-
mie til vinderens ejer. En hest kan kun starte i én 
indledende afdeling.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 375.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Fast Riders Cup, indl. afd. - Monteløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
80.001 kr., 40 m ved 205.001 kr., 60 m ved 
585.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien. Gavekort til vindende 
rytter.

Løb 9 – Evalds Vandrepokal
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Pokal og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1640 m. Voltestart. 12 startende.

Fredag 22. juni kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 18. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 16.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 
40 m ved 75.001 kr., 60 m ved 215.001 kr., 80 m 
ved 775.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner. Gave-
kort til vindende kusk. Se reglerne for løbsserien.

Løb 4
3-14-årige højst 32.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5
3-14-årige højst 58.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6
3-14-årige højst 95.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Hverdagsfesten, indl. afd.
3-14-årige 75.001-160.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.
De fem bedst placerede heste er forpligtet til start 
i finalen i Odense 20/7 fra distancen 2680 meter. 
Ved dødt løb på femtepladsen er det hesten med 
flest startpoint på anmeldelsesdagen til den 
indledende afdeling, der får finalepladsen.
Ved evt. afbud til finalen fra kvalificerede hest(e) 
(mod dyrlægeerklæring), kan finalen suppleres 
med de(n) efterfølgende bedst placerede hest(e).
For heste der har startet minimum 4 gange i 
Danmark indenfor de sidste 5 starter. Ærespræ-
mie til vinderens ejer. En hest kan kun starte i én 
indledende afdeling.

Løb 8
3-14-årige højst 275.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Løb 9 - Frisbjerggaards Foderserie 2018
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Fodersæk til de 4 bedst placerede heste.

Løb 91- Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Mandag 11. juni kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 5. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 
3-14-årige højst 4.500 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2
3-14-årige højst 13.000 kr.
2060 m. Autostart. Grundlag 4.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Fordel 3-åringer
3-14-årige højst 25.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for 3-åringer med højst 
40.000 kr. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Hesteejerløb - Langdistanceløb
3-14-årige. 2950 m. Tillæg 20 m ved 35.001 kr., 
40 m ved 75.001 kr., 60 m ved 165.001 kr., 80 m 
ved 425.001 kr.
Præmier: 25.000-15.000-9.000-5.000-2.500-
1.500-1.000-1.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
For heste der har gjort de sidste 5 starter i Dan-
mark. Tidligere vindere af Hesteejerløb i 2018 kan 
ikke deltage i løbet.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner.

Løb 5 
3-14-årige højst 48.000 kr. 1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6
3-14-årige højst 96.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Ove Johnsens Mindeløb
3-14-årige højst 250.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8
3-14-årige højst 705.000 kr. 1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Monteløb
4-14-årige højst 135.000 kr. 2060 m. 
Monté. Autostart. 10 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1600 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91- Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Mandag 25. juni kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 19. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 9.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 2.501 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 19.000 kr.
1600 m. Autostart. Grundlag 9.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 110.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 37.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 70.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Skive Amatørserie 2018
3-14-årige. 2550 m. 
Tillæg 20 m ved 145.001 kr., 40 m ved 380.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 6 - Kr. Svenningsens Mindeløb
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 190.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Vandreskål og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Jørgen Gettermanns Mindeløb
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 395.000 kr. 2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Formløb 1.20 - Amatør
4-14-årige. 2550 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Jockeyer med højst 1 sejr i 2018 kan ligeledes 
deltage i løbet. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Voltestart. 
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Mandag 4. juni kl. 17.00
 

Startmelding:
Tirsdag 29. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
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Løb 2 - 4 års løb - Fordel hopper
4-årige højst 20.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for 4-årige hopper med 
højst 25.000 kr.

Løb 3 - Hoppeløb
3-14-årige hopper. 2140 m. Tillæg 20 m ved 
50.001 kr., 40 m ved 160.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 60.001 kr., 
40 m ved 180.001 kr., 60 m ved 540.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Gavekort til vindende kusk. Ærespræmie til vinde-
rens ejer og træner. Se reglerne for løbsserien.

Løb 5-8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 125.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 298.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb 1.19 - Amatør
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Mandag 18. juni kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 12. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 5.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 27.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 9.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 155.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 18.001 kr., 40 m ved 54.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - 3 års Løb
3-årige. 2140 m.  Tillæg 20 m ved 30.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 
3-14-årige højst 265.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 85.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 115.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 500.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8
3-14-årige højst 975.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart. 
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.28
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Tirsdag 26. juni kl. 18.15

Startmelding:
Tirsdag 19. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Amatørløb
3-14-årige højst 240.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 10.001 kr., 40 m ved 29.001 kr., 
60 m ved 82.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Monteformløb
4-14-årige. 2160 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
OBS! Bemærk grunddistancen. Heste uden sejr i 
2017 + 2018 tildeles 20 meter lettelse. Ryttere 
uden sejr i 2018 med under 20 karrierestarter 
tildeles 20 meter lettelse. En ekvipage kan højst 
opnå 20 meter lettelse.

Løb 3 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Gedser Landevej 22
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 8881 1208
Mail: dennis@nykftrav.dk 

www.nykftrav.dk

Fredag 15. juni kl. 15.45
 

Startmelding:
Mandag 11. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Søstrene Grenes Ærespræmie
3-14-årige højst 9.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 2 - DTC præsenterer
Sigter mod Stjernerne
3-14-årige højst 252.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 
m ved 14.001 kr., 40 m ved 42.001 kr., 60 m ved 
126.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
Gavekort til vindende kusk. Ærespræmie til vinde-
rens ejer og træner. Se reglerne for løbsserien.

Løb 3-5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 115.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Grundlovspokalen - Amerikanerløb
3-14-årige højst 195.000 kr. 1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 7 - Junior Røgs Mindeløb - Amerikanerløb
3-14-årige. 1640 m.  Tillæg 20 m ved 425.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 8 - Monteformløb.
4-14-årige. 1640 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud.
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Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart.

Fredag 29. juni kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 25. juni kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 2.500 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 10.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 2.501 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Søstrene Grenes Ærespræmie
3-14-årige højst 22.000 kr.
1640 m. Autostart. Grundlag 10.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 40.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Junipokalen
3-14-årige højst 750.000 kr. 2640 m.
Tillæg 20 m ved 60.001 kr., 40 m ved 120.001 
kr., 60 m ved 240.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 80.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 160.000 kr. 2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Tirsdag 5. juni kl. 15.15
 

Startmelding:
Onsdag 30. maj kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Bornholmertårnet præsenterer
Kaj Fr. Jensens Mindeløb 2018
3-5-årige. 1820 m. Tillæg 20 m ved 4.001 kr., 40 
m ved 9.001 kr., 60 m ved 22.501 kr., 80 m ved 
51.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Fortrin for 3-årige derefter 4-årige.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken og krans.

Løb 2 - Bornholms Heste- & Kreaturforsikring 
præsenterer Helmer Hansens
Mindeløb 2018 - Hoppeløb
3-14-årige hopper. 2120 m. Tillæg 20 m ved 
28.001 kr., 40 m ved 61.001 kr., 60 m ved 
135.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken og krans.

Løb 3 - Modstrøm præsenterer
C.P. Lunds Mindeløb 2018
3-14-årige. 3000 m. Tillæg 20 m ved 38.001 kr., 
40 m ved 81.001 kr., 60 m ved 187.001 kr., 80 m 
ved 598.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken og krans.

Løb 4 - Golden League 3. afdeling præsenteret 
af BornFiber, Bornholms Brand & Inhouse
Travligaen, Liga 1 (finale Aarhus 1/7)
3-14-årige. 2440 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 5 – DTC præsenterer
Sigter Mod Stjernerne
3-14-årige højst 195.000 kr. 2120 m. Tillæg 20 
m ved 23.001 kr., 40 m ved 53.001 kr., 60 m ved 
111.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Gavekort til vinderens kusk. Ærespræmie til vin-
derens ejer og træner. Se reglerne for løbsserien. 
Indgår i Staldbussens Ungdomsserie.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Aarhus 30/6)
3-14-årige højst 100.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 8 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Aarhus 1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Søndag 10. juni kl. 18.15

Startmelding:
Mandag 4. juni kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Coops Supersprint
3-14-årige. 1001 m. Autostart. 8 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 2-7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 250.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Løb 8 - Monteløb - Amerikanerløb
4-14-årige. 1860 m. Monté. Autostart. 
10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.100-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
3-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91- Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Tirsdag 19. juni kl. 18.15

Startmelding:
Onsdag 13. juni kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Bornholms Travselskabs
Fødselsdagsløb
3-14-årige. 3000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Vandrepokal og erindringspræmie til vinde-
rens ejer. Ærespræmie til vinderens kusk og 
staldmand.
Indgår i Golden League løbsserien.

Løb 2 - Begynderløb
3-14-årige højst 10.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 901 kr., 40 m ved 4.401 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
3-14-årige højst 30.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 15.001 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4-7 - Bornholmerløb
3-14-årige højst 299.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Monteløb
4-14-årige højst 220.000 kr. 1820 m. Monté. 
Tillæg 20 m ved 35.001 kr., 40 m ved 85.001 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Onsdag 27. juni kl. 17.00

Startmelding:
Onsdag 20. juni kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 7.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 201 kr., 40 m ved 3.801 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 2 - Hesteejerforeningens Ærespræmie
3-14-årige højst 28.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 12.001 kr., 40 m ved 18.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Vandrepokal og erindringspræmie til vinderens 
ejer. Ærespræmie til vinderens kusk.

Løb 3 - Juliprisen Udtagelsesløb
3-14-årige højst 45.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
De 5 bedst placerede forpligter sig til start i Juli-
prisen finale 10.juli over 2440 m autostart med 
en samlet præmiesum på 15.000 kr. Hestene 
tildeles efter lodtrækning startspor i 1. række bag 
startvognen. Ved dødt løb er det hesten med flest 
point på anmeldelsesdagen for udtagelsesløbet, 
der kvalificerer sig. Ved lovligt forfald blandt de 5 
kvalificerede heste til finalen (dyrlægeerklæring) 
kan der suppleres med de(n) efterfølgende bedst 
placerede heste. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4
3-14-årige højst 72.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 46.001 kr.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5 - Juliprisen Udtagelsesløb
3-14-årige højst 90.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.
De 5 bedstplacerede heste forpligter sig til start 
i Juliprisen finale 10. juli over 2440 m autostart 
med en samlet præmiesum på 15.000 kr. 
Hestene tildeles efter lodtrækning 2. række bag 
startvognen. Ved dødt løb er det hesten med flest 
point på anmeldelsesdagen for udtagelsesløbet, 
der kvalificerer sig. Ved lovligt forfald blandt de 5 
kvalificerede heste til finalen (dyrlægeerklæring), 
kan der suppleres med de(n) efterfølgende bedst 
placerede hest(e).

Løb 6
3-14-årige højst 352.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 154.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Sahara Bygs Ærespræmie
3-14-årige højst 704.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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C C’S EASY LADY
C D
C MY PHOTO
C NU GILBAK
C R SEVEN
CA VA NOVA
CADILLAC SHADOW
CAJA VANG
CALL THE KING
CALVIN ICE
CAPTAIN COOK
CAPTAIN MORGAN
CAPTAINHASELHOF BE
CARNA SENSEI
CAROLINE K
CASH FLOW
CASH SALI
CASINO GARDENIA
CASINO GIRL
CATCH ME WILL

CATCHMEIFYOUCAN
CATCHMYDIAMOND
CAVACA
CAVIAR
CE HINDØ
CELEBRITY WIND
CELINA HASTRUP
CELINE RUSH
CELTIC
CERTAINLY A WINNER
CERVEZA
CETON SIMONI
CHABLIS
CHAKITA T HALL
CHAMP
CHAMPIONS PEAK
CHANDON
CHANEL CROSS
CHANEL SIMONI
CHANELL SALLØV

CHAP A P
CHARLIE L M
CHARLIE SKOVSENDE
CHARMING KISS
CHASING SHADOW
CHATO SALLØV
CHECK IT OUT
CHECK OR BET
CHECKPOINT S H
CHEETOSINMYSPEEDOS
CHELSEA
CHERI DE VIE
CHESTER
CHIEF ONE
CHILLI FINE
CHILLI T
CHILLI TRØJBORG
CHIO GILBAK
CHIVAS REGAL
CHLOE

CHOCK NOCK
CHOCOLATE DUST
CHURCHILL LINE
CICERO CÆSAR
CIMBA BROGÅRD
CINDERELLA
CIPOLLINI
CITATION STAR
CLASSIC SISA
CLAY NEERGÅRD
CLEO GAMMELSBÆK
CLOONEY
CLOSE TO HEAVEN
CMYNEWLOLLIPOP
COCO LINE
CODY
COINTREAU
COLOR BLIND
COME ON HUGO
COME ON PARTY

COMET ELKÆR
COMMIT BOOM BAY
CONCORDE FLAMINGO
CONFIDENCE
COOL SHADOW
COOL VACATION
COPAIN D’AMERIQUE
CORINNA TINGHØJ
CORNER TIKI
CORVATINNI SKOV
COUNT ON ME K G
COUNTERSTRIKE
COUNTYOURBLESSINGS
COUTINHO
CUBA LIBRE ICE
CULT EGEDAL
CUTTHECRAP
CUTTY SARK
CÆSAR P P

Der henvises til regler for udvælgelse af heste til større løb i Travkalender nr. 1/2018.

Datoerne der er aktuelle i forbindelse med
anmeldelser og startmeldinger til løbene ser således ud:

Tirsdag 5. juni inden kl. 15.30: Tilmelding til samlet pointberegning som gælder for
 såvel Prøverne som Grand Prix, Hoppe Grand Prix og Consolation.
 Det koster 800 kr. at tilmelde sig til denne.

Onsdag 6. juni kl. 11.00: Pointberegningen foretages.

Tirsdag 12. juni kl. 8.30-11.00: Der startmeldes til Prøverne.

Søndag 17. juni: Prøverne afvikles. 10 heste kvalificerer sig direkte til start
 i henholdsvis Grand Prix og Hoppe Grand Prix.

Mandag 18. juni: Rækkefølgen for sporvalget til Grand Prix og
 Hoppe Grand Prix offentliggøres.

Tirsdag 26. juni kl. 8.30-11.00: Der startmeldes til Grand Prix, Hoppe Grand Prix og Consolation.
 Sporvalget til Grand Prix og Hoppe Grand Prix
 foretages efter gældende regler.

Alle tilmeldinger vedrørende Jydsk 4-årings Grand Prix skal ske til
Sport & Udvikling på tlf. + DK (45) 88 81 12 22 eller mail kp@danskhv.dk

Følgende heste opretholder engagement i løbet:

VIGTIGE DATOER
op til Jydsk 4-årings Grand Prix 2018
Jydsk 4-årings Grand Prix, Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix
og Jydsk 4-årings Grand Prix Consolation køres på
Jydsk Væddeløbsbane lørdag 30. juni og søndag 1. juli.
Grand Prix Prøverne køres søndag 17. juni.
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Jydsk Væddeløbsbane · D-Årgangens Klassiske Løb 2019
Jydsk 4-Årings Grand Prix · Jydsk 4-Årings Hoppe Grand Prix · Indskud: 25.6.2018: 600 kr.

D J
D J O’KAY
D K BORK
DA VINCI PEAK
DADDY LOVES YOU
DAISY CASH
DAISY D
DAISY H J
DAISY HILL
DAKOTA FLEX
DALIA HINDØ
DALTON
DAMBLE FLAME
DAMIEN SHADOW
DAN MØLGÅRD
DANCING ALONE
DANCING DILLI
DANIELLA
DANIELLA GARDENIA
DANIELLE D D
DANINA A P
DANNY E P
DANSKEN
DANTE BROGÅRD
DANTE STAR
DANZ OF HOPE
DARIO SOTTO
DARK ANGEL
DARK DUST
DARK EAGLE
DARK GOGO
DARK PASSION
DARLING BLÅBJERG
DARLING DYNAMITE
DARLING LASER
DARTH VADER S M
DARWIN ICE
DATE NIGHT
DAUPHINE
DAVENPORT
DAYDREAM BELIEVER
DAYDREAMER
DAYDREAMER G K
DAYLIGHT V P
DAYTON DOWNS
DAYTONA
DAZZLE NOCK
DE LIGHT
DEA GILBAK
DEAR JOHN
DEBBIEDOIT
DEE JAY DREAM
DEEP PURPLE
DEEPUNDERCOVER
DELAWARE BOUNCE
DELICIOUS LASER
DELICIOUS ONE
DELICIOUSSTONE
DELINA B
DELLIS
DELTA SPRING
DEMPSEY CLOC
DENIMCOWBOY
DENZEL
DER FAUST
DERVAR GRAND
DESAVI D
DESERT FOX
DESIRE ABOVE

DRESSEDFORSUCCES
DROP IN G K
DROP OF LOVE
DRØNVIKTORMOLAR
DUBAI
DUBLIN LASER
DUKA MOSEBY
DULAIKA GILBAK
DUMBO
DUNCAN T HALL
DUNELLA KÅSGÅRD
DUNKER DRENGEN
DUNST
DUSTY SHADOW
DUVALL
DUVIL PACE

DESIREE ROLD
DESMOND TOFT
DESTINY
DEXTER
DEXTER P
DIABLO BORK
DIABLO SISA
DIABLO TOFT
DIAGO VANG
DIAMANT TINGHØJ
DIAMANT ØSTERVANG
DIAMOND B P
DIAMOND DUST E M
DIAMOND FLAME
DIAMOND HAIR
DIAMOND IS ROUGH
DIAMOND P
DIAMOND SISA
DIANA MILL
DIANA ØSTERVANG
DIANELLA GILBAK
DIAZ FRISCO
DICAPRIO
DICKSON
DICKSON SHADOW
DICTE SKOVSENDE
DIEGO DI KASK
DIESEL
DIMITRICK TÅRS
DIN FRÆKKE G K
DINARD
DINO
DIOLA
DIOR SISA
DIOR VINCENT
DIRTY DANCING
DISNEY
DISNEY H J
DIVA ICE
DIVA K
DIVA SISA
DIXEN CLOC
DIXI TOP
DIXIE DOWNS
DJ K K
DJANGO
DJANGO CROSS
DJANGO CÆSAR
DJOHNDJOHN
DO IT FOR REAL
DO IT GARDENIA
DO IT MINGUS
DODO ULKÆR
DOITAGAINBUTCHER
DOLCE GABBANA
DOLLAR ESTEREL
DOLLAR LASER
DOLLARS AND CENTS
DOLLY P
DOMINIQUE A P
DOMINO VICTORY
DON COOK
DON JUAN
DON PEDRO
DON ROSSINI
DONATELLO GARBO
DONATO GILBAK
DONATO HYRDEHØJ
DONE DEAL G K

DONNA DI DAMGÅRD
DONNA LUPO
DONNA MARIA
DONNATELLA
DON’T TOUCH
DONTPAYTHEFERRYMAN
DONTTAKEITEASY
DORIKAN LUND
DORTHEA RUSH
DORTMUND
DORTRUD
DOTSY LADY
DOUBLE GOGO
DOUBLE TROUBLE E P
DOUBLES DIVA
DOUBLETROUBLE T T

DOUSCKA SIMONI
DOYOUTHINKIAMSEXY
DOYOUWISHDIAMOND
DRAGONITE
DRAMBUIE
DREAM
DREAM BORK
DREAM C N
DREAM GARDENIA
DREAM HASTRUP
DREAM KÅSGÅRD
DREAM PEAK
DREAM WINNER
DREAMABOUT VINCENT
DREAMER T T
DREAMGIRL EXPRESS

Løbene i DTC’s 3 års Serie vil i efteråret 2018 blive udskrevet i forskel-
lige varianter og fælles for alle propositionerne vil være, at de vil hen-
vende sig i intervallet mellem debuterende 3-åringer og indtil de har 
tjent max 20.000 kr.

Der vil i perioden fra 16. marts til og med 25. maj blive udskrevet løb 
med titlen DTC’s 3 års Serie rundt omkring på landets baner. Præmie-
summerne varierer, men der vil altid være minimum 6 præmier. Der vil 
blive udskrevet løb med både snore- og autostart, og enkelte løb kun 
for hopper. Alle løb bliver afviklet på banernes normaldistance.

Løbene er med fortrinsret til start for danskfødte heste.

FINALELØB
På Sprintermester-dagen i Billund 3. juni vil der blive udskrevet et 
DTC’s 3 års Serie Finaleløb med 80.000 kr. i præmiesum med følgen-
de fordeling (25.000 – 15.000 – 10.000 – 8.000 – 6.000 – 4.000 og 
2.000 kr. til øvrige startende heste).

1900 meter. Autostart.

Kun danskfødte heste der har startet eller været startmeldt i mindst en 
DTC’s 3 års Serie fra 16. marts og frem til og med 25. maj har start ret, 
uanset deres startpræmiesum på anmeldelsesdagen. De 12 deltage-
re i løbet vil blive udvalgt efter reglerne for udvælgelse af heste til ordi-
nære løb, dog bortfalder fortrinsretten og grundlagsreglen i dette løb.

DTC’s 3 års Serie
– forår 2018
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Vejen t i l  Derbyet
4 ÅRS LØB

8/4 Lunden 2000 meter. Tillæg v. 30.001 kr. 100.001 kr.
20/4 Lunden 2000 meter. Højst 48.000 kr. Tillæg v. 16.001 kr.
22/4 Skive 2060 meter auto. Fri for alle.  
29/4 Odense 2140 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
13/5 Lunden 2000 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
13/5 Lunden 2000 meter auto. Fri for alle.
17/5 Billund 1900 meter auto. Højst 30.000 (h/v) / 40.000 (hopper) kr. 
23/5 Århus 1800 meter auto. Højst 75.000 kr.
1/6 Lunden 2000 meter. Højst 108.000 kr. Tillæg ved 12.001 kr. 36.001 kr.
3/6 Billund 1600 meter auto. Fri for alle.
3/6 Billund 1600 meter auto - Hoppeløb – Fri for alle.
4/6 Aalborg 2140 meter auto – Højst 20.000 (h/v) / 25.000 (hopper) kr.
17/6 Århus 4-års Prøver 2360/1800 (hopper) meter auto. 
23/6 Lunden 2000 meter. Højst 60.000 kr. Tillæg ved 6.001 kr. 20.001 kr.
30/6 Århus Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix. 1800 meter auto.
30/6 Århus 1800 meter auto. Hoppeløb. Højst 50.000 kr.
1/7 Århus Jydsk 4-årings Grand Prix. 2360 meter auto.
1/7 Århus Jydsk 4-årings Grand Prix Consolation. 2360 meter auto.
8/7 Lunden 2000 meter. Tillæg ved 18.001 kr. 54.001 kr. 162.001 kr.
12/7 Billund 1900 meter auto. Højst 55.000 kr.
16/7 Aalborg 2140 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
20/7 Odense 2140 meter auto. Fri for alle.
23/7 Skive 2060 meter auto. Hoppeløb. Højst 35.000 kr.
5/8 Lunden Derbyprøver – 2500/2000 (hopper) meter auto.
25/8 Lunden Dansk Hoppe Derby – 2000 meter auto.
25/8 Lunden Hoppe Derby Consolation – 2000 meter auto.
26/8 Lunden Derby Consolation – 2000 meter auto.
26/8 Lunden Dansk Trav Derby – 3000 meter auto.

(Ret til ændringer forbeholdes)

 Sidste års Derbyvinder Bvlgari Peak - Steen Juul 
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E M ELEVEN CUP 2 3 4
E TYPE CASH2  3 4
EA  3 4
EAGLE  3 4
EAGLE DOLLARS 2 3 4
EARL GREY 2 3 4
EARLY HYDRUP  3 4
EARLY MORNING  3 4
EARLY TINGHØJ  3 4
EARTHWINDNFIRE A P 2 3 4
EASIERSAIDTHANDONE  3 4
EASTANDWEST 2 3 4
EASTBOUNDANDDOWN 2 3 4
EASY PEAK 2 3 4
EBAY HOLMSMINDE  3 4
EBBE  3 4
EBONY BLÅBJERG 2 3 4
ECCO C N 2 3 4
ECCO ELHOLM  3 4
ECCOLO  3 4
ECHEZEAUX 2 3 4
ECHO HILL 2 3 4
ECLIPSE D D  3 4
ECLIPSE DESIGN 2  
ECU EGEDAL  3 4
EDDIE  3 4
EDDIE BROGÅRD  3 4
EDDIE COOK  3 4
EDDIE MURPHY  3 4
EDDIE SHADOW 2 3 4
EDDIE THE EAGLE  3 4
EDDIE TRØJBORG 2 3 4
EDDIE ULKÆR   4
EDEA G K   4
EDELHERR FAUST 2 3 4
EDELWEISS 2 3 4
EDISON CHIP  3 4
EDWARD 2 3 4
EDZOLAMI  3 4
EENYMEENYMINYMOE 2 3 4
EFFEN  3 4
EFTERLEVANDE 2 3 4
EG HELLEBJERG  3 4
EGE  3 4
EGGNOG 2 3 4
EIGHT HOUR  3 4
EIGHTDAYSAWEEK 2 3 4
EIK AGAIN 2 3 4
EIK HINDØ  3 4
EISTEE BAKKELY 2 3 4
EIVO TORKDAHL 2 3 4
EJNAR GARDENIA 2 3 4
EJNAR VICI  3 4
EJSING 2 3 4
EL CLASICO 2 3 4
EL NINO SISA  3 4
EL NINO TRØJBORG 2 3 4
ELA GAMMELSBÆK 2 3 4
ELBA 2 3 4
ELBÆK BE   4
ELDERBERRY  3 4
ELDON NEERGÅRD 2 3 4
ELDORADO 2 3 4
ELECTRIC SHADOW  3 4
ELEGANT C N  3 4
ELEKTRA BOUNCE 2 3 4

ELEKTRA DILLI 2 3 4
ELEKTRA HENLEY  3 4
ELENA AVALON  3 4
ELENI SOTTO 2 3 4
ELEONORA 2 3 4
ELINOR  3 4
ELITA  3 4
ELITE SHADOW  3 4
ELIZA SLEIPNER 2 3 4
ELLA LYNGHØJ 2 3 4
ELLEN 2 3 4
ELLERSLIE DOWNS  3 4
ELLIE SKOVLY  3 4
ELLIE’S COKTAIL  3 4
ELLIOT 2 3 4
ELLIOT NOVA 2 3 4
ELLY TORP 2 3 4
ELMAR SHADOW   4
ELPRESLEY DAMGÅRD  3 4
ELSA S M  3 4
ELTON H 2 3 4
ELUSIVE VINCENT 2 3 4
ELVIRA 2 3 4
ELVIRA DAMGÅRD 2 3 4
ELVIRA GARDENIA 2 3 4
ELVIRA M  3 4
ELVIRA MAY   4
ELVIS BORK 2 3 4
ELVIS TOFT   4
ELVITA  3 4
EMBRACETHEGUNNERS   4
EMERALD DOWNS  3 4
EMERSON  3 4
EMIL L  3 4
EMIL MOSEBO  3 4
EMIL V P  3 4
EMILIE FLAMINGO  3 4
EMILIE PILBRO  3 4
EMILY SHADOW  3 4
EMINENTSTONE 2 3 4
EMIR DIAMOND 2 3 4
EMIREN K  3 4
EMMA D 2 3 4
EMMA PIE 2 3 4
EMMETT DOWNS 2 3 4
EMOJI  3 4
EMPIRE 2 3 4
EMPIRE FLEX 2 3 4
EMPIRE G K 2 3 4
EMPIRE SISA 2 3 4
EMPOLI  3 4
EMS  3 4
EMTELLE LA MARC  3 4
ENCORE CLOC  3 4
ENCORE ESTEE   4
ENCORE SIMONI 2 3 4
ENCORE SPRING  3 4
ENCRU CLOC  3 4
ENDLESS DREAMS 2 3 4
ENDNU EN KÅSGÅRD  3 4
ENDO HYDRUP 2 3 4
ENDOVER DUST  3 4
ENERGIZER 2 3 4
ENERGY MIX  3 4
ENFANT TERRIBLE  3 4
ENFORALLE P 2 3 4

ENJOY FINE  3 4
ENJOY LOLLIPOP 2 3 4
ENJOY LOMOMBA   4
ENJOY ME 2 3 4
ENJOY THE GAME 2 3 4
ENOK  3 4
ENOK SMED 2 3 4
ENOUGH CASH  3 4
ENSON   4
ENTRE HYRDEHØJ 2 3 4
E’NUNCIO 2 3 4
ENVY SECRET  3 4
ENYA 2 3 4
ENZIO 2 3 4
ENZO 2 3 4
ENZO BROGÅRD  3 4
ENZO DESIGN  3 4
ENZO FLAME  3 4
ENZO VICTORY  3 4
EPIC 2 3 4
EPICWILDFIRE M T 2 3 4
EPIDOT T T 2 3 4
EPOQUE 2 3 4
EPOS ØSTERVANG  3 4
EPSILON TÅRS  3 4
EPULU  3 4
EQUAL TO NONE  3 4
ERIC THE EEL 2 3 4
ERICA  3 4
ERICANO 2 3 4
ERICTHEBUTCHER  3 4
ERIK  3 4
ERIK CLAUSEN 2 3 4
ERLING 2 3 4
EROS SISA 2 3 4
EROS ZOLA  3 4
ES TRENC 2 3 4

ESAJAS 2 3 4
ESAU 2 3 4
ESCAPE A P 2 3 4
ESCAPE G K 2 3 4
ESCOBAR  3 4
ESCOBAR B S 2 3 4
ESMARALDA H J  3 4
ESMERALDA  3 4
ESPERE VINCENT 2  4
ESTELLE 2 3 4
ESTELLE TRØJBORG 2 3 4
ETERNAL FLAME 2 3 4
ETERNAL SUNSHINE 2 3 4
ETERNITY  3 4
ETERNITY LA MARC  3 4
ETHIOPIA  3 4
ETIENNE CROSS  3 4
ETNA   4
ETNA TOFT 2 3 4
ETOILE HENLEY  3 4
ETOMORROWISTODAY  3 4
EUREKA DOWNS 2 3 4
EURO C N 2 3 4
EURO G K  3 4
EUROSTONE 2 3 4
EUSTON ROLD  3 4
EVA GARDENIA 2 3 4
EVEN MORE COKTAIL 2 3 4
EVEN STEVEN  3 4
EVEREST LASER 2 3 4
EVERGREEN   4
EVERY DAY   4
EVERYBODYLOVESEDDY  3 4
EVERYBODYSAIDTHAT  3 4
EVERYBODYSNOTZ  3 4
EVITA 2 3 4
EVITA BIANCA 2 3 4

EVITA D 2 3 4
EVITA E M  3 4
EVITA SKOVSENDE  3 4
EVITA SØLVTOP  3 4
EVITA T T  3 4
EVOQUE  3 4
EXCELLENT PRINCE  3 4
EXCEPTIONAL SHADOW   4
EXCLUSIVE LASER 2 3 4
EXCUSE ME  3 4
EXOTIC DREAM 2 3 4
EXOTIC PHOTO  3 4
EXPELLIARMUS  3 4
EXPENSIVE  3 4
EXPENSIVE ATTITUDE 2 3 4
EXPENSIVE DREAM 2 3 4
EXPLOSIVE DUST  3 4
EXPLOSIVE LADY  3 4
EXPLOSIVE LINE 2 3 4
EXPLOSIVE PEAK  3 4
EXPO 2 3 4
EXPRESS A P 2 3 4
EXPRESS BAHN 2 3 4
EXPRESS BORK 2 3 4
EXPRESS DE LUXE   4
EXPRESS SHADOW 2 3 4
EXPRESSSTONE 2  
EXPULSO TIME  3 4
EXQUISIT PROJECT  3 4
EXTRA T AAGE 2 3 4
EXTREME 2 3 4
EXTREMELYNOTZ  3 4
EYE IN THE SKY 2 3 4
EYECANDY 2 3 4
EYEOFTHETIGER D C 2 3 4
EYRE FLAME 2 3 4

Jydsk Væddeløbsbane
E-Årgangens Klassiske Løb 2018 · Jydsk 2-Årings Grand Prix · Jydsk 2-Årings Grand Prix Consolationsløb Indskud: 25.6.2018: 500 kr.
E-Årgangens Klassiske Løb 2019 · Jydsk 3-Årings Grand Prix · Jydsk 3-Årings Hoppe Grand Prix · Indskud: 25.6.2018: 500 kr
E-Årgangens Klassiske Løb 2020 · Jydsk 4-Årings Grand Prix · Jydsk 4-Årings Hoppe Grand Prix · Indskud: 25.6.2018: 400 kr.

Lørdag 25. august kl. 19.30 på York Stutteri, Stumpe-
dyssevej 3, 2970 Hørsholm.

Anmeldelse af åring til auktionen senest 18. maj til DTC 
på e-mailen info@trav.dk eller pr. brev til DTC, Traverba-
nevej 10, 2920 Charlottenlund.

Læs mere på trav.dk, hvor du også finder auktionsbe-
tingelser og anmeldelsesblanket.

COPENHAGEN SALE 2018
AGRIA
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TRAVKALENDER

VÆDDELØBSBLADET
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund
Telefon: 8881 1200 · vb@trav.dk · www.trav.dk
Nordea reg. 2191 8474287549 · Girokonto: 60007217
ABONNEMENT OG BOGHOLDERI: Telefon: 8881 1200 · vb@trav.dk
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Ansvarshavende redaktør: Jesper Elbæk
je@danskhv.dk · Mobil: 2874 2079

SKRIBENTER I DETTE MAGASIN:
Søren Aaen, Henrik Berg, Allan Loft, Vagn Honum, Henrik Dyhrberg,
Henrik Friis og Jesper Elbæk.
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Jesper Elbæk  – je@danskhv.dk · Mobil: 2874 2079
Lone Kristensen – lk@hestesportensgalla.dk · Mobil: 2276 7740 

SATS, LAYOUT OG TRYK: Dansk Hestevæddeløb

Væddeløbsbladet påtager sig intet ansvar for fejl i travkalender og leverings-
forsinkelser. Eftertryk uden tilladelse forbudt. Holdninger eller synspunkter, 
der kommer til udtryk i artikler eller leder i dette blad, tilhører den, der taler. De 
kan ikke opfattes som officiel holdning hos Dansk Travsports Centralforbund.

VÆDDELØBSBLADET UDGIVES I SAMARBEJDE MED
DANSK TRAVSPORTS CENTRALFORBUND
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1200

DANSK HESTEVÆDDELØB SPORT & UDVIKLING
Sletvej 2D · 8310 Tranbjerg J · Telefon 8881 1222

DET DANSKE TRAVSELSKAB
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1201

BILLUND TRAV
Nordmarksvej 1 · 7190 Billund · Telefon: 8881 1204

BORNHOLMS BRAND PARK
Segenvej 41 · 3720 Åkirkeby · Telefon: 8881 1209

FYENS VÆDDELØBSBANE
Prins Haralds Allé 51B · 5250 Odense SV · Telefon: 8881 1205

JYDSK VÆDDELØBSBANE
Observatorievejen 2 · 8000 Århus C · Telefon: 8881 1202

KLAMPENBORG GALOPBANE
Klampenborgvej 52 · 2930 Klampenborg · Telefon: 8881 1210

NYKØBING FALSTER TRAVBANE
Gedser Landevej 22 · 4800 Nyk. Falster · Telefon: 8881 1208

RACING ARENA AALBORG
Skydebanevej 25 · 9000 Aalborg · Telefon: 8881 1207

SKIVE TRAV
Flyvej 2 · 7800 Skive · Telefon: 8881 1206

Travligaen afvikles inddelt i fem ligaer:
Liga 1, Liga 2, Liga 3, Liga 4 og Liga 5
Der afvikles indledende afdelinger i alle ligaerne. For alle 
ligaerne gælder det, at der gives point efter følgende 
skala i de indledende afdelinger: 25-12-8-6-4 point til 
de fem først placerede heste – samt 1 point til øvrige 
startende. Ved et evt. dødt løb gives der point efter den 
opnåede placering, hvilket vil sige, at der ved dødt løb på 
førstepladsen gives 25 point til alle de først placerede 
heste uanset om der er tale om to, tre eller flere heste 
der løber dødt løb. Dette system gælder ligeledes ved 
dødt løb på en af de øvrige pointgivende placeringer.
Alle de indledende afdelinger der afvikles op til en finale 
giver point. Når finalen i en liga er afviklet starter alle 
heste igen med 0 point i den pågældende liga. I de 
indledende afdelinger udtages hestene efter reglerne 
for udvælgelse af heste til ordinære løb.

Hestene med flest point fra de indledende afdelinger 
har fortrinsret til start i finalerne – ved pointlighed gives 
der fordel til hesten/e med flest startpoint, derefter lod-
trækning. For at kunne starte i en finale i de respektive 
ligaer skal hesten have point fra en indledende afdeling i 
den pågældende liga.

For liga 1 gælder dog følgende regel:
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb til en 
finale i liga 1 startmeldt 12 heste (eller hvor mange 
heste der måtte være det maksimale antal) med point fra 
de indledende afdelinger er der åbent for startmelding 
af alle øvrige heste, der opfylder løbets proposition (som 
udtages efter reglerne for udvælgelse af heste til ordi-
nære løb). Disse heste skal ligeledes startmeldes efter 
gældende regler og kommer derefter med i lodtræknin-
gen om startpladserne i løbet.

For alle ligaer gælder følgende:
For heste der har optjent point i en indledende afdeling 
gælder det, at de må starte i finalen for denne liga 
uanset om deres startpræmiesum i tiden mellem den 
indledende afdeling og finalen er gået ”over” ligaens 
grundlag (såfremt hesten har point nok til at komme 
med i finalen). Hvis en hest opnår point i flere ligaer må 
kredsen omkring hesten frit vælge, hvilken finale de 
ønsker at deltage i (såfremt hesten har point nok til at 
komme med i finalen).

For liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle 
pladser i finalen pr. automatik besættes efter point i de 
indledende afdelinger. Antallet af pladser efter point vil/
kan være beskrevet særskilt for hver finale.

VÆDDELØBSBLADET
Maj 2018

Nr. 05 · Årgang 105

Oplag: 2.200 stk.

ISSN: 0042 2118

FORSIDEFOTO
Christian & Christina Lindhardt har 
kæmpe succes for tiden, og vandt 
storløb i Skive med Northern Charm.
Foto: Jesper Elbæk

66 · VÆDDELØBSBLADET MAJ 2018



HINGSTE 2018

FROSSEN SÆD 2018

MUSCLE MASS

UNCLE LASSE

Yderligere oplysninger:
Ansager Dyrehospital • 6823 Ansager
Tlf.: +45 75 29 70 66
Man.-fre.: 8.00 - 16.00   
www.ansagerdyrehospital.dk    
E-mail: peterfog@ansagerdyrehospital.dk

Scan koden og 
se vores hjemmeside

Ansager Dyrehospital ApS

Amaru Boko  
Bar Hopping  
Brioni   
Call Me Keeper 
Centurion ATM 
Coktail Jet  
Conway Hall  
Creatine   
Credit Winner           
Cristal Money  

Explosive Matter  
Father Patrick  

  From Above
  Jocose

    Juliano Star
  Kadabra              

 Lavec Kronos
 Look de Star

  Maharajah
  Make It Happen

 
  

Muscle Hill

  
Muscle Mass

  
Muscles Yankee        

 Panne de Moteur
 Propulsion

 Quaker Jet
 Sebastian K
  S J’s Photo

  Southwind Frank

 The Bank
  Triton Sund

  

 
  

 
  

Trixton
Un Amour d’Haufor
Uncle Lasse
William
Wishing Stone
Zola Boko

  

Nuncio

166 cm  *1.10,2a $ 1.547.988 USD

OPSTALDET HOS:
Stutteri Shadow · v/Niels Jørgen Jensen
Gønderupgårdvej 239 // 9760 Vrå
Mobil: 2087 0215 · E-mail: stutterishadow@hotmail.com
www.stutteri-shadow.dk

KAN OGSÅ BOOKES HOS:
Hovhedegaard Hestecenter · v/ Jeanette & Kaj Jensen
Storhøjvej 3, Guldbæk // 9530 Støvring
Mobil: 6175 3668 · E-mail: mail@hovhedegaard.dk
www.hovhedegaard.dk

H A M B L E T O N I A N - V I N D E R E N
BROAD BAHN STÅR NU I DANMARK!

Vurderet til HØJ AVLSVÆRDI (79 point) af den svenske avlskommission.
UDVALGTE AFKOM:
DIZZY BROAD (US) - 1.11,0a - 1.548.772 SEK
FLO JO KEEPER (S) - 1.11,8a - 965.500 SEK
BASIC INSTINCT (S) - 1.11,6a - 502.254 NOK
AUTOBAHN (S) - 1.11,9a - 443.700 SEK
COMPLETE (DK) - 1.13,9 - 177.700 DKK - Blandt de bedste i C-årgangen i Danmark
DELIVERY BOY (DK) - Uofficiel banerekord i sit prøveløb som 2-års med 1.18,7/2180m
STARO LIBERTY (S) - 4 sejre i blot 7 starter

V. BROADWAY HALL (US)
1.12,6a - $ 615.949
- 9 sejre i 9 starter

AF MADONARAIL (US)
1.12,8a - $ 84.564

CONWAY HALL (CA)
1.10,7a - $ 818.884
- vinder af Orsi Mangelli

B.COR. TAMGO (CA)
1.12,2a - $ 24.567

DONERAIL (US)
1.11,2a - $ 782.975
- vinder af Peter Haughton Memorial

WORLDLY WOMAN (US)
1.11,2a - $ 459.543
- vinder af Hambletonian Oaks

GARLAND LOBELL (US)

AMOUR ANGUS (CA)

A GO GO LAUXMONT (US)

B.COR TAMARA (CA)

VALLEY VICTORY (US)

BEDELL (US)

SPEEDY SOMOLLI (US)

ITALIAN CUT (US)

PRIS:
0 + 19.500 kr.

+ moms
Inseminerings-

omkostning til dyrlæge:

2.000 kr. + moms

KÅRET SOM ÅRETS
3-ÅRIGE HINGST 2011 I USA
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KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER
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Læs mere om vores produkter  
og find nærmeste forhandler på

aveve.dk

STILLER DU STORE KRAV TIL DIN HEST 
      BØR DU STILLE STORE KRAV TIL DENS FODER!

AVEVE EXPLO MIX
UDHOLDENHED, MUSKELOPBYGNING OG POWER!

AVEVE Explo Mix er udviklet til heste der skal bringes i topform til løbsdagen. 
I Explo Mix har vi kombineret energikilderne, så din hest får den helt rette  
balance mellem hurtig og langsom energi. Indholdet af LinexPlus, som består 
af ekstruderet hørfrø (omega-3 fedtsyrer) og fibre af høj kvalitet, sikrer stor 
udholdenhed og optimerer fordøjelsen.

Explo Mix er desuden tilsat VitaPlus som indeholder mikromineralerne kobber, 
mangan, zink og selen i organisk form for bedst mulige udnyttelse, samt 
rødbedeflakes for at stimulere produktionen af de røde blodlegemer, hvilket har en 
positiv effekt mod træthed og jernmangel. Denne unikke sammensætning sikrer 
optimale betingelser for hestens trivsel, muskelopbygning, udholdenhed og power!

Kontakt vores foderkonsulent 
Rikke Grøn på tlf.: 9189 4140




